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КАЖЕ РАДЯНСЬКА ГАЗЕТА >
Франція та її союзники хочуть затримати Версальськнй дого

вір, а Німеччина, Італія й Інші держави .домагаються 
, ревізії мирових трактатів. \

МОСКВА, 20 .тиння, 
зета “Ізвєстія", 
орган радянського уряду,, ро
бить аналізу відповідей на про
позицію французького міністра 
закордонних справ Ьріяна що
до утворення1 Злучених Держав 
Европи й приходить до ви
сновку шо"пропозиція має ли- крито, а інші держави латяк.і- 
ше значіння як чинник, що ки- ють на нього, в той час як 
дає нове світло на політичні Франція іі Румунія е проти 
відносини в капіталістичній цього.
Европі.

Пропозиція Бріяна, кажуть 
“Ізвестія", поділила Европу на 
дві групи. Де одної з них на
лежать Франція та її союзни
ки, які бажають затримати 
Версальськнй договір як осно
ву європейської системи. До 
другої групи входять Німеччи
на, Угорщина. Болгарія, Литва, 
а до певної міри й Австрія, які 
домагаються ревізії Версаль- 
ського договору.

Відповідь Італії виявляє, що 
ця фашістська держава бере 
провід у групі, що домагаеть- Італією.

Ґа- ся ревізії Версальського та ін-
центральний тих мирових договорів

Іншим контрастом у відпо
відях є становите в справі до
пущення Радянського Союза й 
Туреччини до проектованої єн' 
ропейської федерації 
обстоює таке допущення від-

Італія

Становище Німеччини є не
ясне і її відповідь на пропози
цію Ьріяна є лише новим до
казом нерішучости тої країни 
у виборі між східньою а захід
ні,ою орієнтацією.

Радянський Соки є очевидно 
за ревізією Версальського до
говору і з того погляду може
вважатися прихильником гру
пи ревізіоністів, однак “Ізвє- 
стія" пригадують факт, що ру
мунська окупація Бесарабії бу
ла одобрена не лише Великою 
Ьританієкі та Францією, але й

і

ОФІЦІЙНІ й НЕОФІЦІЙНІ ПІДРАХУНКИ" ЖЕРТВ ВИКАЗУ 
ЮТЬ, ЩО В ПЯТЬОХ ІТАЛІЙСЬКИХ ПРОВІНЦІЯХ 

ЗАГИНУЛО 3,660 ЛЮДЕЙ.

нок у місточку не б\в цілїїїі 
Усі доми лежали в руїнах.

Кореспондент каже,' що ба
чив сотки трупів, між руїнами 
й па ношах, що чекали похо
вання. Поліція й карабінери 
казали йому, що вони похова
ли вже сотки трупів перед йо
го прибуттям. Всіх убитих не 
можна підрахувати, бо всі ну-' 
бличні будинки знищені.

Спустошення є страшне. В 
інших місцях те саме є повто-і 
рене на меншу скалю. Зві- 
домлення про „убитих надхо
дять зі всіх міст і місточок 
в Монтекальво 300, в Мельфі 
100, в Сан Сосіо-Баріна 50, в 
Анзано-Ірпіно 40 і т. д. — дов
га й зростаюча ліста.

ІІять провінцій, найбільше 
діткнеїшх землетрусом, є На-, 
полі, Бенсвенто, Авеліно, Фо-j 
джія й Потснца тергїоріи.і 
що займає 6,442 квадратових 
миль і має 3,643,778 населення.

НЕАПІЛЬ, Італія, 24 липня 
— Страшний землетрус, що на
вістив південну Італію в середу 
досвіта, оказавсі) одною з най
більших трагедій в останніх 
роках.

Офіційні й неофіційні підра
хунки жертв виказують сього
дні рано, що підчас землетрусу 
загинуло - 3,Ш| людей. Без 
сумніву це число буде змінене, 
однак заходить можливість, що 
воно збільшиться, а ие змен
шиться.

Убиті підчас землетрусу пе
реважно селяни.

З убитих 3,000 припадає на. 
саму провінцію Беневенто, а з 

• того 2,000 на місточко Віляио- 
ва-Альбанезе, що має всього 
3,000 населення.

Кореспондент американської 
пресової агенції прибув з Не
аполю до і^ого ізольованого 
гірського місточка й знайшов 
його в руїнах. Ні один буди-

Робітники Вінніпегу!
В день виборів віддайте свої голоси 
на кандидатів Комуністичної Партії:

в .

ТОВ. ЛЕСЛІ МОРІСА- ТОВ. М. ДЖ. ФОРКІНА
В ПІВНІЧНІМ Вінніпегу в. Північно-Центральнім Вінніпегу
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Значіть свій бальот так:

і 1LESLIE MORRIS ' X MARTIN J, FORKIN X

Голосування в понеділок, 28-го липня, 
від 8-ої год. рано до 6-ої год. вечером

ПРЕДСТАВНИКИ ВІЦЕКОРОЛВ В ІНДІЇ 
ДОВИВАЮТЬ ТОРГУ З ГАНДІ КОНСЕРВАТИСТИ Й ЛІБЕРАЛИ ВИРЯ

ТУВАЛИ УРЯД МЕКДОНАЛДА0
ситуації, бо, мовляв, одне не- 
вмісме слово може зробити ве
лику шкоду.

Пізніше “умірковані провід
ники" мали розмову з Саро- 
джіні Наїду, індійською по- 
еткою, яка після арештування 
Ганді стала на чолі кампанії 
горожанського непослуху, по
ки сама не була арештована.

Після інтервю з Ганді, два 
індійські “провідники" мають
конферевати з Пандітом Моті- ,, , „, млюватн робітйичу клясу, щоблалом Hepv в Алагабаді і
правдоподібно повернуть до | «t-на зрозуміла свої клясові 
Пуни продержати переговори потреби, та дати провід у боях 
з Ганді. Перу є теперішнім ’ робітничої кляси проти « під- 
провідником кампанії горожан- приємців І капіталістичної дер- 
ського непослуху.

З того всього виходить, щоі 
на добре ,йдуть торги над поь Партії підчас иеї виборчої кам- 
ним зліквідуванням всякої бо панії І в кожний час предста- 
ротьби проти бритінського ім- вляе економічні Й ПОЛІТИЧНІ по- 
періялізму з боку індійських треби тих, шо працюють за 
націоналістів.

БОМБЕЙ, Індія, 24 липня 
Сьогодні мають відбутися 
дальші конференції між Ма- 
гатмою Ганді а двома "індій
ськими уміркованими провід
никами", яких вислав вщеко- 
роль лорд Ирвін. Гцоб вони гГе- 
ремгвнли Ганді закінчити кам
панію горожанського непослу
ху проти бритійсьКого прав
ління.

Сер Тедж Багадур С'апру й 
М Р. Джаякар, які відвідали 
вчора Ганді у вязниці в Ііуні, 
переговорювали з ним більше 
як чотири годині й вийшли від 
нього “з усмішкою на устах."

Сапру сказав, що переговори 
поступають вдоволяюче, однак 
не подав ніяких подробиць 
розмови Джаякар апелював 
до преси, шоб Не писала нічо
го, що могло би захитати рів
новагу теперішньої делікатної

"і

ЛОНДОН, 24 липня При значення лорда до ради. З то- 
допомозі консерватистів і -пбе-jro вивязалися бурливі сцени й

'fîScTpi перепалки між обома 
сторонами
„-Багато лейборйтів стримали

ся від голосування над внеском 
і уряд був би був побитий, але 
на його допомогу поспішили 
консерватисти й ліберали та 
врятували його.

разів уряд МекДоналда відбив 
сьогодні атак 63 лейборитських 
соціалістів і при голосуванні 
табор МекДоналда відніс пере-

Чому кожний робітник повинен голосувати на комуніста
Бо Комуністична Партія є 

робітничою партією, що має 
на меті організувати й освідо

криває приготування до імпе- справа перед робітниками в 
ріялістичної війни, остерігає цих виборах, уважається ко- 
робітників, що ця війна е не- муністамн як неминучий наслі- 
минуча, ta підносить клич “пе- док капіталістичної системи, й 
рембги власного уряду" в часі домагання робітників “Праці
імперіалістичної війни й осяг- або Платні" мусить бути по- недавно лорда Гонсдона. відо 
нення мира через робітничо-;крите коштом капіталістичної мого індустріяліста, членом 
фермерський уряд. jкляси, а не коштом робітників, ради, що завідує позичками на

Бо Комуністична Партія по- во ліберально-лейборитська публйчні роботи 
стійно представляє досягнення партія стала третьою партією Це викликало обурення се-
Радянського Союза й закликає капіталізму І є найбільш не- ред лівих лейборйтів, бо в
робітників до його оборони безпечним ворогом робітничої 1926 році лорд Гонсдон висло-
перед нападом Імперіялістич- клясн, бо вона проводить ка- вився про майнерів, як про во
ного табору. піталістичиу політику в імени рогів народа, й сьогодні рано

Бо ваші теперішні умови робітників. вони зробили внесок, щоб йо-
жнття й вигляди на майбутнє1 Бо голос на Комуністичну то імя відтягнути з ради 

Бо Комуністична Партія ува- під капіталізмом вимагають, партію є голосом за соиіялізм Филип Сновден,- міністер фі-
IU/imPkUI UAIlinU А ПІРТМ ГПТПВІ ПІТИ жає 33 головне завдання робіт- шоб ви стали свідомим Інтере | за посідання засобів продук- нансів, сильно виступив протиІНДІЙСЬКІ НАЦіиНАЛіиіИ I UlUbl ШІИ „ичо. клясн орГаиізац|ю силь. СІВ своєї кляси. ЦІЇ працюючими, обеднаними внеску й обороняв уряд за на-

НА НОМПРОМІС 3 БгИТІИСЬНОЮ ВЛАДОЮ ного лівого юнійного руху, що Бо старагйгям капіталістич- під робітничо - фермерським     -
обіймав би сотки неорганізова- мої кляси наложити тягар ка- урядом. __________________
них робітників І був би обєд- піталістичної крізи на вас у Бо ви голосуєте за ваші кля- 
наний з безробітними масами, формі безробіття, зривання сові Інтереси й робите визов
шоб поставити опір впливам платні й довших годин прані нужді й кровопролиттю тепе-
капіталістичноі крізи на їхній мусить бути поставлений най- рішнього капіталістичного ла-

' рішучіший опір.
Бо безробіття, як головна ГОЛОСУЙТЕ НА КОМУНІСТА!

могу 136 голосами проти 63.
“Бунт" наступив підчас над

звичайно пізної сесії парля-
мекту.' Він був спричинений 
тим фактом, що уряд назначив

ОКОЛО 200 ЛЮДЕЙ ЗАГИ
НУЛО ВІД СПЕКИ.

ВАШИНГТОН, 22 липня — - 
Підчас страшної Спеки, шо на- _ 
вістила 20 стейтів протягом 
минулих чотирох днів, загину
ло около 200 людей. Шкоди 
для збіжжя на полях обчисля
ють на мільйони доларів Тем
пература переважно була по
верх 100 степенів. Сьогодні і 
вчора в деяких "Vrcfrrax трохи 
похолодніло і в багатьох мі
сцях упали дощі.

жави.
Бо програма Комуністичної

: платню.

БОМБЕЙ, Індія, 21 липня. — 
Індійські націоналісти," що ке
рували кампанією горожан
ського непослуху, готові піти 
на компроміс і замиритися з 
бритійською владою. Навіть 
теперішній провідник націона
лістів натякнув уАора, що ком
проміс з урядом є можливий 

Валабгай Ііатель, який вико
нує тепер обовязкн голови 
Все-індійського Національного

Конгресу, виголосив .компромі- 
сову -промову’ на яку бритій-” 
ська влада покладає велику 
надію.

“Ми не маємо спору з англій
цем або з Англією," сказав він 
"Все, що ми хочемо, є дефіні
тивна обіцянка, що наші до
магання будуть взяті під ува
гу, і якщо буде дана їія обі
цянка, я готовий на компро
міс."

стан життя.
Бо Комуністична Партія ви

ду.

ПРИЙДІТЬ РОЗНОСИТИ ВИБОРЧІ БЮЛЕТИНИ!1,,Рог 1̂<™
і іилічку СРСР.

МОСКВА, І 6 -аіЩня. — Все
союзний уряд проголосив учо
ра велику внутрішню позичку, 
яка в разі успіху дасть около 
два мільярди карбованців, по- 

чих бюлетинів з Українського ГОЛОСУВАННЯ для тих, що трібних на жокінчення пяти- 
Робітничого Дому. їх треба виїздять з Вінніпегу, відбу- річного лляну індустріалізації 
буде рознести до кожної ро- їсться в четвер І пятннині, 24 протягом чотирох років 
бітничої хати, бо це наша й 25 липня, між 7 а 10 год. ве- Позичка має бути зре^лЦо-
остання нагода перед внбора-1 чером, І в суботу, 26 липня, пана протягом трох місяців і
ми. Ми закликаємо" всіх това- між 2 а 10 год. по полудні АІ радянський уряд закликає ро- 
ришів, чоловіків і жінок, мол о- вечером. Місця голосування» І бітників і селян взяти як най
ди* І старих, прийти й допо- 1415 Мейн cfplr у Північнім ширшу участь у цім ділі. Плян
могти. Приходіть, товариші. Вінніпегу й 224 Бенетайн евню позички передбачає зібрання
й допоможіть викрити брехні в Північно-Центральнім Війні- -.50 мільйонів карбованців ще 

,й очермювання, якими воюють пегу.

В суботу 26 липня, в остан- незалежна партія прані й капі- 
ній день виборчої кампанії, від- талістичні партії! 
будеться в 2-Ій год. по пблудні Виборчий Комітет

Комуністичної Партії.ПОРАНЕНО 60 ОСІБ У РОЗРУХАХ В ІНДІЇ ZZ ZZ
БОМБЕЙ, Індія, 20 липня. — 

Підчас розрухів у Джуббулпо- 
ре, столиці округа тої назви, 
поранено сьогодні 60 осіб; 
включаючи .12 поліцаїв і трох 
брнтійських урядників. * 

Боротьба внвязалася, коли 
поліція лапала на пікетчиків, 
що полягали па дорогах, щоб 
не дати переїхати моторовнм

трокам. які везли алькоголічні 
напитки до лікеровнх склепів. 
Поліція з початку била пікет
чиків довгими бамбусовими 
палками, д потім почала стрі
ляти. давній вісім сальв до де
монстрантів.

Серед поранених є начальник 
поліції, поліцінний суддя її ми
тний урядник

t

протягом цього тижня.
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ДЕМОНСТРУЙТЕ В СУБОТУ!

МАСОВЕ ВИБОРЧЕ ВІЧЕ
ДЛЯ ПІДТРИМКИ

ІНДІЙСЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЇ
відбудеться

В СУБОТУ, 26 ЛИПНЯ, НА MARKET СКВЕР
В 7-ІЙ ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ 

Будуть промовляти партійні кандидати:

ЛЕСЛІ МОРІС І М. ДЖ. ФОРНІН
Виходіть І покажіть саою солідарність з Індійськими 

робітниками, яких мордує тепер “робітничий" 
імперіалістичний уряді

(Це масове віче було попередньо проголошене
на неділю, 27 липня.) _
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UKRAINIAN LABOR NEWS fl* ДОПОМОГУ НАШІЙ ПРЕСІпереворот і привернення коро

ни (за допомогою Франції) Ка- 
ро.іеві. В шднхетсько-фашіст- 
ській Польщі отверто roeo-j 
риться про поновннй похід на
Київ, про шо свідчить зАзок. ___________ _ „ _, .

ПЛО-фа.шстів а Пілсудчиною “““ »Р«™. <«> -“<*»« «мгч, біду* робітним.,
Львівський 'Kvpiep Поранин <***• йде величезне змагання робітників за «триман-
доносить. що Мі* польським журн"Іе- с*°*’ —У
Vрядом а УНДО прийшло до ,ОСТр'Й » СИЛ

■ „ Наша робітнича преса зараз теж в незвичайно тяжкомупорозуміння і що у - всіх трох ___ ___ _ ,становиш!, і хоч тяжко думати про загрозу, Яка Галицьких воєвідствах віце-во- , ,ньокі, то мимо того радісно читати ТВІДОМ денна й дописи про
те, як наше свідоме робітництво й фармерство відгукується 
па поклик своєї прєси, спішить її з допомогою з останніх 
своїх засобів.

___ ВАЖНІ ЗБОРИ В VHP. РОБІТНИЧІМ ДОМІ*»о F-
*ИЇ. ІМййгчш. »Т і те мив ом .і ам <*Гн-гаА

ПІД иєй тяжкий час крім у всіх революційних робітничих 
часописах повно покликів за допемогокі. Немає ірошей на. Повідомляємо всіх членів відділів РЗТ. ТУРФ^ІМ, 

ІКЬзочої Сектвї ти Секції Молоді, вк також усіх снмиа- 
тикїв та читачів укр. робітничо-фариерськоі преси, що

$400Unbeeriptioo per year
»

jTelephone: 61 465
ДВаї-Х -ІШ.Ш У ВІВТОРОК, 29 ЛИПНЯ В ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ 

--------- відбудуться-----------reset» дм робочого «оду — виходять три рам еа тиждень:
у вівторок. четвер і суботу.

_______________ ______ _____Ькдааннче Товариство, авмворпоровам.
В Маиїтобі Редакціє. адкінісіраша і друкарні иктпвса в Українськім Ро 
бігом чім Доні, ві poil syiBUK Прмчард І МекГресор. У DtaiBBcry, Мав.

їмсла над

є водами мають бути українці 
(читай УНДівці), а за це УНДО 
має сприяти урядові. "Луги” 
і “Січи'Чмають перейти на вій
ськову .базу, щоби відтак ужи
ти їх для боротьби проти Ра
дянської -України. Утворення 
нового фашістського уряду у 
ФІНЛЯНДІЇ 1 проти КОМУНІСТИЧ
НИЙ наступ все це вістуни 
підготовчої роботи для НОВОЇ 
світової війни, зверненої в

срсР: "

СПЕЦІАЛЬНІ МАСОВІ ЗБОРИ—#
•А- 54 00Передплата на рік на яких будуть обговорені такі важні справи:

Доклад про виборчу кампанію, з окрема про поло
ження на фармах (промовлятиме т. І. НАВІЗІВСЬКИИ, 
який обїздив північну Манітобу).

Доклад про терор польського фапіізму на землях 
Західньої України — засуд трох робітників на смерть у 
Львові — промовлятиме т. М. ІПАТУЛЬСЬКИЙ.

Порушені будуть також інші важні пекучі справи. 
Всі члени наших організацій повинні прибути .обовяі- 
ково. Симпатинів наших організацій і читачів нашої 
преси радо вітаємо.

ПРИХОДИТЬ НА ЧАС. — ПОЧАТОК В І ОД. «.;«) ВЕЧ.

Складаючи й свій гйжиевий заробіток на підтримку нашої 
преси, я прядучую свій голос до всіх тих товаришів і товари
шок, шо вже відзивалися на сторінках наших газет. Нехай 
кожний свідоиий робітник І фермер, кожна робітниця й фар 
мерка спішить з допомогою тій великій праці, шо ії виконує 
наша преса. її необхідно підтримати за всяку ціну. Вена не 
сміє бути стримана, ані і вужена. Ті необхідно ше поширити 
під теперішній важливий час.

Прикований працею в школі ВОК в будинку РЗТ коло 
Вінніпегу я не маю можлиаогти допомогти цій справі участю 1 
у кампанії на мітінгах, чи й так між робітниками. Не можуть 

ни на узбооєння вони дають “Є аро6ити й АРУ'і'товариші, вас «дались сюди вчитися. Але
подостатком грошей на всякі £'"?*£** “° "» «їй Ка-

1 , наді не дадуть воротам потішитися з підупадку, або хоч бидопомоги ріжним буржуазним . J 1K .Н.6 ІМ та товариствам а те # змеші,гт,я ико' wf,>Ab Із наших газет. Наша преса буде 
' га ".НГРІН1Н..Ч, ал. жити й далі розвиватися, 

допомоги безробітним, кром, „ йл Ман 
поліцейських клобів, иястуків, 
арештів, депортації а навіть 
куль, в них більше нічого не
має. Отже з цего всего робіт
ники повинні зробити належні 
висновки І відповідно поступи-

А д р е с • :і

UKRAINIAN^ LABOR NEWS
Cor. Pritehard Жів. â»d HaOregn» W, Winnipeg, u, Canada

Редакція за оголошення не відповідає-

ЦИФРИ, ЯКІ ВИ ПОВИННІ ПРОЧИТАТИ 
ІЗАЛАМЯТАТИ.

першу чергу проти
Світові імперіалісти зараз 

дають мільйони, а то й бі.тьйо-
I

à
"і?

- ПОГРОМЩИЦЬКА ПРОПОВІДЬ ГІПСА 
В ПРАВОСЛАВНІЙ ЦЕРКВІ,

Величезний зріст радянської робітничо-селянської преси. 
Цифри беремо з докладу т. Л. М. Кагановича на 16-му 

з’їзді Всесоюзної Комуністично! Партії.

і. М. Попович.І

ВЕГРЕВИЛ, АЛТА. САЄКАТУН, САСК.

Дорсіі Товариші!Коли наша преса нині є в тяжкому матеріальному стані, 
коли свідоме робітництво ДІЛИТЬСЯ"'3Тією своїми останніми цей 
тами, щоб втримати її при житті, то цікаво буде нам подиви 
тисяй''країну, де робітництво й селянство повалило капіталі 
стичний лад і встановило диктатуру пролетаріату.

Преса є дуже добрим показником кольосальнога економіч
ного, політичного й культурного піднесення країни Рад. Осі. 
перед нами доклад т. Кагановича, організаційного секретаря 
ГчеаІвмної Комуністичної Партії, на 16-му з’їзді ВКГ1 Між 
іншим е в нему цифри про зріст радянської робітничої й селян 
гької преси, Простудіюйте їх.

Перед війною в царській Росії загальний одноразовий ти 
раж усіх газет був 2,728,000 (два мільйони сімсот двацять ві
сім. тисяч). Це була царська Росія перед самим початком вій
ни. Тепер ми подивімся, як росла радянська преса

На і жовтня 1925 року одноразовий тираж усіх радянських 
газет був — 7,062,000.

На 1 серпня 1927 року він був — 7,684,000.
На І липня 1929 року — 12,635,000.
Від того часу починається просто нечуваний зріст радян

ської преси. Па І Жовтня 1929 року радянська преса розхо
дилася вже між 15 а 16 мільйонів примірників за один раз, а. а 
березні 1930 року одноразовий тираж її зріс до 22,000,000 
(двацять два мільйони) примірників

До цеї цифри не включається робітничих фабричних газет, 
ні сільських, радгоспівських, одноразовий тираж яких сягає 
півтора мільйона примірників

Значить, загальний одноразовий тираж радянських газет 
пиносить коло 24 мільйони примірників. За один рік, від чер
вня минулого року він зріс на 100 відсотків І це тоді, коли fi 
Радянськім Союзі брак паперу, Тов. Каганович каже, шо ко
ли б не відчувався брак паперу, то цей тираж стояв би зараз на 
ЗО—40 відсотків більше

Дуже зріс тираж національної преси. Два й пів року то- 
Надямському Союзі виходило 201 газет і 130 журна

лів на 49 мовах (сюди не включається російської). Зараз ви
ходить 349 газет і 357 журналів на 58 національних мовах

За той самий час тираж робітничих газет на національних 
мовах (повторюємо, сюди не вклгочаєУБЄя російської мови) ви 
pit із 67 тисяч до 492 тисячі, а тираж селянських газет виріс і 
439 тисяч до 1,106 тисяч (один МІЛЬЙОН сто шість тисяч).

Коли в цілій царській Росії одноразовий тираж усіх газе. ював" комуністів 
був 2,728,000, то зараз на самій лише Радянській Україні одно Каже, “хто невдоволений по-, 
речовий типаж є 4,500,000, з них 90 відсотків українською мо- ; ложенням в Канаді, то нехай 
вою >>Г*с самою українською мовою одноразовий тираж ра- іабераєтьсядо Росії”, 
дянськнх газет виносить поверх чотири мільйони примірників А далі каже таке:

Найбільший тираж мають такі газети : “Крестьянская Га- “Я буду дуже вдячний, коли 
зета” — 1.700,000; "Правда1,500,000; "Известия 800,000; жінка в червоному светрі по- 
"Рабочан Газета” 417,000; "Комсомольскаи Правда" —
345,000 примірників ^

.Г” с"° " ’ ЗМІЦНЮЙМО БОРОТЬБУ ПРОТИ НЕБЕЗ-
Це є яскраве Мірило величезного культурного піднесем nrI#Il llinCDIQ niOTIAUUnï DІLâL1 11

ия трудящих мас Радянського Союзу. І як жалюгідні представ- ІііІпГІ ImllLl ІПЛіи ! ГІ iHUI шИПІЛі
ля ют»,ся після того всего скавуління ріжної жовтоблакиті про j 
те. що в Радянському Союзі нема волі преси! Якими нікчемни
ми є її скарги на те, неначе б то в Радянському Союзі не дають 
розвивати національну культуру й “рідню мову”.

Дорої I I ивлрмші!
Від імени відділу ТУР*ДШ посилдві Від імені відділу ТУРФДІм 

Вам почіовнй перєкаї на суму 431.20. Вам іючїоакй пер»» 
з тоні $8.00 на передплату “УР.ВЛ па пре-ввий фонд нашої робітмнч..- 
-РибіїнмнІ- і -Ф. ж." І $23.20 не фермерської преси, 
пресовий фонд "УЗ*.В." що зложили 
тої-ариші і заробітку своєї npeul.

посилаю
аз на суму $29.50Читаємо ми у "Фрі Прес", 

шо містер Гіпс проповідував 
23 липня в православній цер
кві у Вінніпегу. ПрОЛовідь 
свою почав він з того, що по
чав заперечувати “чутки”, не
наче б то ніякої угоди, ні усної 
і ніякої іншої між лейборйтамн 
і лібералами не існує.

Ну, коли не існує, то не існує 
По Гіпсові проповідував яібе 
рал М. Стечишин і помагав Гіп- 
совїібити комуністів Помагав, 
але дуже невдачно, бо на него 
закричали присутні.

І ось іцо в цім цікаве: як це 
лейборитський містер Гіпс і лі
беральний Стечишин опинили
ся на одній плятформі, коли 
між лейборйтамн ta ліберала
ми ніякої угоди не існує >

Або дивимося ми на останнє 
число шаповалівської рептилі,- 
ки, яка претендує на лейбо- 
ритський оріаіі для тих, шо ві 
рять Айвенсовим проповіддям 
Там на першій староні бачимо 
фотографію Kijira, Донінга, 
Крірара, ліберальних ‘‘світочів" 
і містера Гіпса та місус Бриз - 
ден, лейборитку з Брендону.

Що це за, букет;?
Каже “Фрі І Ірес”, що коли 

Буряних і Стечишин почали 
говорити про комуністів, то не 
могли дати ради присутнім в 
церкві, що аж Гіпс мусів їм до
помагати “усмиряти" комун, 
стів. А цікаво l ine “заспоко-

дасть мені своє імя, або когось 
Іжиого з присутніх в салі кому
ністів, а я постараюся, щоб їх 
вислано назад до Росії”.

Оце вже Пахне трошки біль
ше, як лібералізмом. Це вже 
пахне погромшицьким фаші 
змом Містер Гіпс ше не має 
влади, він ще навіть не є по
слом, я вже закликає присут
ніх-подавати і)ому імена тих 
комуністів, яким не подоба
ється в Канаді, а Він вже по
старається депортувати їх до 
Роси.

їс ти.
"і Панам а не робітникам по

трібна є війна і вона є тільки 
в інтересі капіталістів. Буржу
азія всякими способами стара
ється здавити батьківщину 
пролетаріату Радянський G о Юз. 
Для нас, робітників, імперіалі
стична війна непотрібна, бо во
на не в нашому інтересі. На
шим кличем повинно бути: 
Геть імперіалістичну війну! 
Геть руки від СРСР! А ці гро
ші, шо йдуть на озброєння чи 
на допомогу всяким буржу
азним клюбам і організаціям, 
мають бути призначені на до
помогу безробітним та їхнім

На спешяльнн» зборах всіх наших 
орї анІєаиіА що іуріуютьса при Укр. 

Імена жертводавців: Дм. Урсулек, і Роб. Домі прочитано обіжник в справі 
Еїмонтон, $7.20; <_ Сенко з Едмонтон нашої преси. В двскусії забирали едо- 
$3.00; В. Лунав $2.00; І. Соколов Г2.00; вс баї ати товаришів, вві і овіїїжтн про 
no SI.CS: („ Ьелегій, В. іїерезка, І. Лу- значіння преси га про негайну допо- 
пяк, І. Г. Ьерезш, М. Ьережан, L Се- мої у, *ку повинні дати товари ці), що 
мотків: по 50 я.: В. Ьережан, Т. Ман- зараз яраіінжпь. Після дискусії жер- 
дрнк. Разом пресового фонду $23.20. тєували на пресовий фонд слідуючі 

Всім жерп-одавпам щира подана. товариші: И. Петелько $12.58; Д. Ва- 
3 товариським привітом, сілька $10.00; по $2*1: L Николайчук.

В. Фостій; по $1.00: Іі. ІІонімброда Ф. 
Шупрмк, - Гедонія Шелеп. Разом 
$29.50.

»

За відділ,
В. Лунав, фін. секретар. *1

Решта товаришів розібрали картки 
й і Сіпали в найкоротшім чвсі скласти 
жертви по своїй змозі. Закликаємо 
решту товаришів І товаришок, котрі не 
були присутні на наданих зборах, 
як також і симпатинів нашої преси иі- 

Саснатуну, щоби поспішили і до
помогою нашій пресі. Тепер, коли

ТОРОНТО, ОНТ.
Дорогі Товариші!
Перехитуючи кожне число нашого 

часопису, а довідався, що з причини 
великої о безробіття наша преса зна
ходиться тепер в критичнім фінансо
вім положенні, і що вся українська СІ*

Такий ліберальний містер 
fine! Цего лібералізму він по 
зичив вже у Веба. Містер Гіпс 
злучився проти робітників з 
їх найбільшими ворогами. Про- Родиним 
ти українських робітників він Першосерпневі демонстрації 
злучився , петлюрівськими "P°T" приготувань буржуазії 
контрреволюціонерами і поруч до 110801 СВ,Т0В01 ВІЙНИ повннж 
з ними з їхньої П.'іятформн 
збірається депортувати кому
ністів. або тих робітників, шо 
невдоволеш з “прекрасного" 
положення в Канаді.

контрреволюція рада-б бачити упадок,
нашої преси, я оце спішу з маленькою ,всн чоРма Р*ть зеАпервся в спільний 
допомогою нашій пресі, і жертвую на 6Р°тл проти робітничої класи, ми ро-

бітгикн повинні ще сильніше зеанати-ині піль $6.00, я також на відновлення 
передплати шлю $4.00, що разом Ну- 'ся й °боронвти свою пресу І оргяні-застати робітників приготова

ними. Ми, робітники Канади, 
повинні солідаризуватися і ті
сно обєднатися з революцій
ним пролетаріатом усього сві
ту. Ці маси безробітних, які 
голодні тиняються вулицями 
міст, повинні в день першого 
серпня прилучити свій голос 
протесту проти імперіялістич- 
ної війни, а за оборону Радян
ського Союзу, як рівнож в день 
першого Серпня посилити свою 
боротьбу і голосно домагатися, 
щоб ці мільйони, які буржуазія 
призначує на зброєння, були 
виасигжзвані, як негайна поміч, 
для безробітних. Станьмо всі 
як один в рядах зорганізовано
го робітництва під проводом 
компартії і дружньо з робіт
ництвом всесвіту піднесім го
лос протесту проти нової сві
тової різні Хай живе робітни
ча солідарність в день першого 
серпня! ХайХживе СРСР оди
нока батьківщина пролетаріа
ту! Зробім перше серпня мо
гутнім засобом боротьби про
ти насінну імперіалістичного 
хижака!
, Торонто, Онт.

де $18.80. Знані я, що Рипнндя заріз
* Тож спішім всі на поміч нашій ро-скаже, що ке зовсім не по культурно

му, що робітники допомаїакпь своїй бітничо-фармерській пресі.
З п.нарисьним привітом, ,

И. Петелько, секр.
пресі.

До зложення по $5.80 на пресу за
клинаю слідуючих товаришів : Василь 
Держка з Торонта, Василя Маліка з 
КІркленд Лейк, Онт. і Семена ІІолича з 
Тпронта. На прикініїі кличу всіх чи 
тдчів нашої преси пікпішити її з не
гайною допомогою.

Хай живе робітниче преса.
З товариським привітом,

Н. Качмар.

чТакий містер, Гіпс. Як вій
но, то підмащена иовозелянд- 
ським маслом ліберальна плят* 
форма дуже слизька для місті 
ра Гіпса, коли він по ній з’їхав 
аж на логромщицьку петлн>- 
рівську плятформу.

Оце то споріднення! >'кра- 
інські робітники повинні ц<* 
споріднення Гіпсове з петлю
рівцями пригадати 28 липня.

Ані одного голосу не дат “ 
тому ліберально-петлюрівсько
му блюдолизові, який грозить 
вам депортацією. Ьо бачите, 
ще не спіймав, а вже скубе.

Солідно голосуйте всі за кан
дидатом комуністичної партії!

ІІУРМИС, АЛ1А.
Товариші!
Посилаю $3.06 на пресовий фонд 

“УЛМі." Це е моє одноденна доро
гії на Платня, яку жертвую на пише 
надану ціль.

Кличу çtix читачів нашої преси, що
би ПОСПІШИЛИ З ДОПОМОГОЮ, бо НІХТО
нашій пресі не поможе, як ми самі Г( 
не поможемо.

Хай живе і ро огинається наша ро
бітнича преса.

З товариським привітом,
С. Мпроток.

t І .
му назад в

БЕРЕСФОРД, МАМ.
Дорогі Товариші!
Посилаю $1.50 на відновлення пе

редплати на “Робітницю" і $1.00 иа 
допомогу нашій пресі. Спішіть това
риші читачі з відновленням своєї пе
редплати і шліть на пресовий фонд, 
бо наша преса дуже потребує нашої 
помочи.

6

АТАБАСКА, АЛТА.
Дорої і Товариші!
Від імени відділу ТУРФДІм в Ата

баска посилаю Вам $9.25, л того $6.00 
иа передплату “У.РЛ.", “Робітниці" І 
Б. ЛІ." а $3.25 на пресовий фонд 

-У.Р.В."
Імена жертводавців по $1.00: С Ку- 

ІІосилаю від нового передплатника зек, II. Строїч; Катерина Кудок 50 ц.; 
на “У.Р.В." $1.00, від себе на нідиов- по 25 ц.: И. Маикеяич, II. Ку**к, А. 
лення передплати $4.00 і $3.00 як жер- Строїч. Разом $3.25. 
тву одної о дня своєї прані на робіт- Не жертвували всі наші члени, бо 
ніічо-фармерску пресу А при цій на- декотрі знаходяться в прикрім мате- 
годі кличу всіх читачів нашої преси ріельиім положенню, але коли будуть 
щоби відновляли передплату і жер- мати спромогу то не відмовляться по

могти спої й пресі.
Жертводавцям щира подяка.

З товариським привітом, *
С. Кузек, секр.

1 ,
З товариським привітом,

А. В. Давидоеський.
--

БІМФЕЙТ, САСК. 
Дорогі Товариші!

Ч

Ще he загоїлися рани великої 
світової війни 1914—1918 ро- 

Воля радянської преси величезна. Ніде, в ніякій державі ків, ще не висохли сльози ма
ни світі нема такоі волі самокритики, як в радянській прес, терей, вдів та сиротів, а вже 
Розуміється, самокритики конструктивної, а не твкої, якої ба»! сьогоднішній капіталістичний

світ готхє нову, ше страшнішу 
Хто пише до радянської преся? Це дуже важне В кожній різню народів, війну звернену 

Твзеті є редактори, співробітники і т. ін... бо без того не може н першу чергу проти батьків- 
Пути Але коли ви переглядаєте радянські газети, то кидаєть- шини пролетаріату С Р С Р 
єн вам у вічи величезна скількіеть дописів Ними заповнені Страхіття майбутньої війни, ra
ti ілі сторони. Бачите там дописи з фабрик, з сіл і на всяку зової війни.
*му. Таких дописувачів до радянської преси називають роб- ‘та людини, а все це мається 
•норами та селькорами. Вони творять головне ядро творців відбути коштом життя та здо- 
ірадямського друкованого слова. Армія робкорів радянської ровля працюючих, 
преси зараз сягає 532 тисячі. І після цего ше будуть нам ка- . Всякі конференції “роззбро- 
звти “добрі люди", що В Радянському СоюХі нема волі друку єнь", це нішо інше, як плашик, 
та "рідньоі мови".

О, так! Радянська преса «є є рідня контрреволюції. Ра
дянська преса, радянська культура є національною по фор
мі, а соцпмістячиою но змістові. *

щодо будови воєнної фльотп 
А щоби прихилити на свою сто
рону Німеччину, забірає свої 
війська з Надренії, які стояли 
там від 1918 року Не відсту
пають в зброению і інші імпе
ріалістичні держави. Канада, 
по зеідомленням щоденної пре
си, приготовля? великі маневри 
та вербує'безробітних до армії. 
В Китаю імперіалістичні дер
жави Америка, Британія та 
Японія обєдналися в 
спільний бльок проти змагань 
китайських працюючих. Бри
танія ,, руками “робітничого" 
уряду МекДоналда й силою 
зброї здавлює визвольний рух 
в Індії. Антирадянський бльок 
“малсуї антанти”, якої головним 
агітау<)ром є Франція, а її най
більш зобовязайими, які ма
ли б стати на чолі цего анти-

твуввл* не прєглвиЯ фонд.
З ТОВІфИСЬКИН привітом.

Фєдьво Лиска.ПРОЦЕС 206 У БУДАПЕШТІ.
Як повідомляють з Будапе

шту, там почали слухати один 
з шести процесів, иа Які розпо
ділено обжалованих прокура
турою 206 комуністів У цьому 
процесі притягається 40 обви 
ну бачених Більшість з них у- 
вязнено від серпня 1927 р. За- v 
арештовані голодували на знак 
протесту проти важкого режі- 
му у ви знищ В наслідок остан
нього голодування зимою 1929 
року вмерло 3 увязнених.

На суді головує відомий ре
акціонер Семак, що засудив 
CBoro„jjecy Ракойїі, Санто 
інших товаришів загально 
кілька сот років увязненяя На 
процес приїхала делегація ро
бітників і юристи з Німеччини 
та Чехо-Словаччини Проте, 
як говорить, прокурор має на
мір запропонувати фйзвязати 
справу при закритих дверях.

МОШ РЕАЛ, КВЕ.
Дорогі Товариші!
Посилаю $3.00 на пресовий фонд 

“У.Р.В.", бо розумно що mow робіт-
нячим обоеязком є нашу пресу nia- відновлення пере тип гм па -У.PB." « 
еержуяати і ловяіатн її при всякій на- $2.0Є на пресовий фоні І кличу всіх
roaL

ТОРГЖТО, ОНТ.
Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $6.00, з того $4.00 на

жали 6 вороги робітничої клнея.

наших читачів поспішити з допомогою
З товариським привітом,

О. ЧарнуїіькиЙ.
нашій пресі.

переходять ПОНЯТ- 3 товариським привітом,
А. Мальований.

ОДИН ТОРОНТО, онт.
ДЖЕ01ЕР, АЛТА.Дорогі Товариші’.

Посилаю Вам сьогодні на підтри
мання нашої преси "УІЄН." $5.88 
Шслав-би більше, але заряс затяжко преси, спішу з допомогою Гї і поси-

•такі на пресовий форд “УД’.В." $8.08, 
що а зібрав між тутешніми робітнк-

ДорогІ Товариші!
Я, ек читач робітничо-фермерської

яким імперіялісти стараються 
прикрити свої зброєння перед 
працюючими на деякий час.
Згадати б хотяй лондонську 
конференцію. Як*-ж її наслід
ки?, А такі, що Америка будує 
воєнних кораблів та взагалі
підвищує збройні сили на при- радянського бльоку, є Польща 

зможе робітництво й бідне фармерство збудувати свою сильну блнзну суму- одного більйона й Румунія, також ішцено збро- 
иреа. Зраз же ааа мусимо тагнутмеа з останнього, «об втри до-тарів, Англія також, Франція їться. Щодо Румунії, to про 
мати свою пресу при житті. зараз А^е на перегони з Італією це найкраще свідчить недавній

ЬОЛО МЄНЄ.
З товариським привітом,

С. ТомашевськиА. ками.І Зложи їм по $1.06: Ф. Гришок, И. 
Бомохж, N. Куций, Г. Кульчюкькмі, Г. 
Космфшо, В. Чином; від себе жертвую 

Поо лаю $4.00 на відновленім своєї $2j66, що робить разом $6.00. 
передплати на "У.РЛ.” і 50 ц. на аре-

МЕЛ ВИЛ, САСК.З другого боку ці цифри показують нам, робітникам і фер
мерам, преса яких тут, в капіталістичнім оточенні, кожного 
дня бореться за Євоє існування, вони показують нам, що тільки 
поваливши капіталістичний лад і встановивши новий лад —

Всім жертво дави ям складаю щиру
всіхвожену, я так само

гатм нашій пресі пресовий фондам. 
З товариським привітом.

Maple Юзмк.
З товариський привітом.

Н.

-Г>.1ш

/
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Доклад тов. Й. Сталіна 27 червня 1930 року на 16 з’їзді Всесоюзної Комуністичної Партії
.і,—

■ ротьби капіталістичний об’єд- кратизованих" акційних кампа
ніях. Не треба й говорити, що. 
кріза завдасть рішаючого уда
ру всім таким і подібним до 
них ілюзіям

(Продовження ) статечної руїни й злиднів.
Щодо Індії, Індо-Китаю, Ін

донезії, Африки н т. інш., то 
наростання революційного ру
ху в цих країнах,сшо приймає 
інколи форми національної 
війни за визволення, не підля
гає ніякому сумніву. Панове 
буржуа розрайовують залити 
ці країни кровю й опертися па 
поліцейські багнети, закликав
ши на допомогу' таких людей, 
як Ганді. Не може бути сумніву, 
що поліцейські багнети

II. ЗАГОСТРЕННЯ СУПЕРЕЧНОСТЕЙ 
' КАПІТАЛІЗМУ

вірять в це чудо. Ми. більшо
вики в чуда не віримо.

в) Оголюються й загострю-
Найважливішим наслідком на є Єдиний засіб до переділу ттьін П«'"ТИІ'11 ,я м,ж ІМПЛ їй

світової економ,чної крізи є світу, до передьту ринків збуте. '''™ьннми'Р*Г‘ залежним',! 
виявлення и загострення супе джерел сировини, сфер засто-
речностей, властивих світово- суваннн капіталу.. Цілком зро- кРаінами к"’" мин‘‘ кріза'
м\ капіталізмові зуміло, що вині обстановці 3Ростае- нс можс не зм,цни

живачами товарів, не може іс , натиску імперіалістів на кольо-
призвссти до затягування крі- а* Виявляються и загострю- так званні' і-.цифізм пожива-. Hj. залежш країни, що ста
зи. не може не загальмувати і, »ться суперечності між пайва останні дні. -Надій ,«ше номять OCHOWt ринку. збуту й 

лалу. а на систематичне лине - макх мння алив.шими імперія.,,стичним,, живцем, проекти роззброюй- си „ , справді. йатиск по-
сеиня матеріального стану ро 4) т ішня Авяомічна крі країнами, боротьба за ринки ня провалюють- в безодню, а сиіюеться Д() оста„нього ступ, 
бітників і селян, то тоді не О)- розгортається на базі за- збуту, боротьба за сировину, конференціях справі скорочен- 
ло.б криз, але тоді h капіталізм капіТйлізм£ що боротьба за вивезення капіта- ня морських озброєнь пере-
не був би капіталізмом. Шр" виникла ніс к перюд імнеріялі ЛУ ТепеР нікого з капіталісти творютьсн на конференції в 
знищити кризи треба знищити ^ в|йн 0 підточує під- чннх держав уже не задово.іь-.справі поновлення іі поширся
капіталізм Така основа ско-| к.зп^та.іі змv , полекшує “«« стаРий розпод.л сфер ня морської фльоти. Це зна-

кри, пере виробний „а р^аниЛ,,,„омічної крізи. в"ляв' кольоній. Вони бачать, чнть. то небезпека війни в:,- дф - Це ф , що
Що „є значить? Це зна- '«о змінилося співвідношення ростатиме прискореним тем- ..#|1.лалсжниі|- Кнтай вжс І10ДІ. 

Але справи цим не можи., ч|т> „ ом що ІМперіялі- «л і треба відповідно до цьо лем. Хам базікають соціял-де ^ фвктичн0 на сфери в„Ли- 
обмежити при_характеристиці ; стич||а війиа та її наслідки по го переділити ринки збуту , мократи Про пацифізм, про ^ у альські кліки контр. 
теперішньої крізи Теперішн і загнивання капіталізму Джерела сировини, сфери вілли- мир, про мирним розвиток *«Т*ВоЛюЩ»них кумінтанівців,
кр.за не є просто повторе,  й-пілі його р.вновагх, що »> 1 т инш тталпму и інше. Досвіде
старих кріз Вона походить і;ии живем„ тепср „ епоху воєн Головна з цих суперечно бування соціял-демоКратц при 
розвивається в трошки нових | революцій, то капіталізм стен. суперечність між Злу-|.в-іаді в Німеччині и Англії по 
умовах, які треба Виділити. н(, стан,івить єдиної й все- ясними Державами і ААглією каз>>. іію ішцнфзм є у них лн 
щоб мати повну картину крізи охопно; системи світового 'го- І в галузі вивозу готових\<і«і'-'"ше машкара, потрібка, шо-.і|
Вона ускладнюється й поглий-jCMOAapCTBa_ що поруЧ капіта- рів і в галузі виврзу капіталу прикривати готування нових 
люється цілою низкою особли- ЛКТИЧНОї системи господар- боротьба точиться. ГОЛОВНО. ВОЄН 
вих обставин, без усвідомлен- ства jCHve^ соціалістична систе між Злученими Державами і
ня яких неможливо скласти со- ^ яка ф„СТає, яка переусш- і Англією. Досить взяти першу- Стрюватнся протиріччя між g винуВІІТ1 „ порушенні "миру

ває, яка протистоїть капіталі ліпшу економічну газету, пер краінами-переможцями и кра- .. аюкою- „ Китаю Росій. 
стичній систем, й яка самим ший ліпший документ про ви- інами-нерецо-жеиим.и. 3 числа ських по&льст„ даКдГвже не-

везення товарів і капіталу, щоб останніх я макі на у вазі, голов-, н| в південному „і „ Се
лю, Німеччину. Без сумніву, що 
у звязку з крізою й загострен-

» нань за збереження високих 
монопольних цін на товари, не
зважаючи на перевиробництво, того, щоб одержати максимум ; ,tu.V, і Зрозуміло, що ця обставиніприбутку, а ДЛЯ систематично

го поліпшення матеріальної-» 
стану народніх мас, як би віч 
міг давати обіг прибуткові не

Коли б капіталізм міг «-при
стосувати виробництво не для

«
роблячи кр'ізу особливо боліз- 
ною й руїнницькою дія иарод- 
ніх мас, що є основними спо-

А відхід робітничих мас від 
соціал-демократії відзначає 
поворот їх » сторону комуніз
му. Воно так і йде насправді- 
Зростання профспілкового ру -на задоволення примх па [гази 

вивіз капі-тичних кляс. не на ху, що приєднується до ком
партії, виборчі успіхи компар
тії; хвиля страйків, що відбу-. 
ваютьси за керівної участи ко
муністів; переростання еконо
мічних страйків на політичні 
протести, організовані комуні
стами; масові демонстрації 
співчуваючих комунізмові ро
бітників, їцо зустрічають дуже 
жвавий відгук у робітничій 
класі все це говорить про 
те, що робітничі маси бачать 
в компартії єдину партію, спро- 

г) Виявилися іі загострилися можну боротися- з капіталіз- 
протиріччя між буржуазією іі мом, єдину партію, достойну 
пролетаріатом у капіталістка- довір’я робітників, єдину пар
них країнах. Кріза вже встигла дію, за якові можна й варта 

капіталістів йти в боротьбу за визволення 
від капіталізму. Це є поворот 

нову хви- мас в сторону «комунізму, цс є 
гарантія перетворення наших 

зації, нове погіршення стан» братерських компартій на ве- 
вища робітничої кляси, зро- ликі масові партії’ робітничої 
станин беробіття, збільшення кляси. -Треба тільки, щоб ро 
постійної армії безробітних, муністи зуміли оцінити обкта- ,,4‘ 
зменшення заробітної платні повну іі використали її як тре- 
Це дивно, що ці обставини ре- ба. 
волюціонізу ють обстановку, 
загострюють боротьбу кляс 
і штовхають робітників на но
ві клясові бої.

У звязку з цим р\йнуютьсн-Ц^''л' НЕ ДО СМАКУ ПРИВІ
ТАННЯ РАДЯНСЬКИМ.

по-ня.
Цс факт, що європейська 

буржуазія є тепер в стані вій
ни зі “своїми" кольергіями. в 
Індії, Індо-Китаю, в, Індонезії,

гана опора. Царизм теж нама
гався у свій час спертися на 
поліцейські багнети, але яка з

всімцього вийшла опора, 
відомо. Щодо помічників 
Ганді. то царизм має їх цілу о-

иомічних
тва взагалі.

тип У

тару в особі ліберальних уго
довців усякого роду й з цього, 
проте, нічого,‘крім конфу зу НС 
ВИЙШЛО. X —воюючи між собою, і руйную

чи китайський народ, викону
ють волю своїх господарів з 
з імперіалістичного табору.

Треба вважати за остаточно 
провалену брехливу версію

-, „ - — про те, що співробітники робі Опиніться и будуть заго- !.. ■ ..сійських посольств у Китаю,

посилити натиск 
на робітничу кляеу. кріза вжс 
встигла, .викликати 
-,wu-капіталістичної раціоналі-

6і ясну уяву про- теперішню 
економічну крізу.

Що це за особливі обста
вини? Вони, ці особливі об-

фактом свого існування демон-
гн млість капіталізму, переконатися в цьому. редньому Китаю, але за те є

, англійські, японські, німецькі,ним проблеми ринків посилю1 ,, американські м всякі інші по-еться натиск на Німеччину, яка „ ... , ...сольства. Росінських посольствє не тільки довжником, але н давне вже немає ні в південни- одним з найбільших експорте ..му ні в середньому Китаю, але
за те є німецькі , англійські й 
японські військові радники при 
китайських генералах, що во- 
кіть. Російських посольств Дав
но вже немає там, але за те є 
англійські, американські, ні
мецькі . чехословацькі й усякі 
інші гармати, рушниці, аеро- 
пляни. танки, отруйні гази.

І що ж? Замість “миру її 
спокою" ми маємо тепер в иів- 
'денньому іі середньому Ки
таю найбільш розбишацьку і 
руїнницьку ґеренальську вій
ну, фінансовану й інструк
товану “цивілізованими" дер
жавами Европи и Америки.

Виходить досить пікантна 
картина “цивілізаторської" ро
боти капіталістичних держав 
Невідомо тільки при чому тут 

Думати, що німецька буржуа російські більшовики Було б 
зія зу міє заплатити в найближ- смішно думати, що ця сваволя 
чі 10 років 20 мільярдів марок, імперіалістів пройде безкарно, 
а німецький пролєтарі'ят, що Китайські робітники й селяни 
живи під подвійним ярмом вже відповіли на це утворен- 
"своєї” і “чужої" буржуазії, ним Рад і Червоної армії. На
дасть німецькій буржуазії ви- жуть, що там уже організовано 
давити з його жил ці 20 міль- радянський уряд. Я гадаю, що 
ярдів без серйозних боїв і. ло- якщо це правда, то в цьому не- 

значить збожеврЛІ має нічого’дивного. Не може 
ти. Нехай німецькі й францу- бути сумніву, що тільки Ради 
зькі політики вдають, шо-вони можїть втримати Китай від-е-

струє
розхитує його основи. Головна арена боротьби.

Це означоє, далі, що імпері- Південна Америка., Китай, ко- 
11 Кріза найсильніше за всіх „.„стична війна й перемога ре- льоні і й домінії старих імпері- 

вдарила головну країну капіта- полюції в СРСР розхитала ялістичних держав. Перевага 
лізму, його цитадеію Злу „ідпори імперіядіаму у кольо- сил у цій боротьбі, при пому
чені Держави, що зосереджу віяльних і залежних країнах, перевага певна на боці Зду
ють в своїх руках не менше як ІЦО авТ0ритет імперіялізму в чених Держав, 
половину всього виробницті .1 ,ІИХ країнах вже підірвано, що За головно* су,іеречністю|скла'1ися МІЖ краінвми-пере- 
Й споживання ВСІХ країн світу „Ін нс спроможний більше ПО йдуть су перечності не ГОЛОВНІ. МОЖЦЯМН зі Німеччиною мож-
Зрозуммо, що ця обставина не старІ)МХ господарювати в" цих але досить істотні: між Амери на бхло " відобразити у вигля-
може не призводити ЇІО кольо- країнах. кою й Японією, між Німеччи- ді П'РІІМІДИ- на верху ик
сального поширений сфери це означає далі, що за час ною й Францією, між Францією і панському сидить Атгерик і,
впливу крізи, до загострення н[йнн і після неї в кольоніяль- і Італією, між Англією й Фрай Фраиш* Англія, і т. інш. з пля-
крізи й нагромадження пози- ІІНХ j залежних країнах з’явив- цією й т. інш. ном 1'0нГа в РУках J написом.

ся й виріс свій власний, моло- Не може бути ніякого сум І “ПЛаТИ"’ а в НИзу ,Р°3™на 
лий капіталізм.,який «.успіхом „ІВу, що в звязку з дедалі біль Н,мсччина’ -ибиш-ється з
конкурує на ринках з старими ШОю'крізою боротьба за рип СИЛ’ 1 "римуШЄНа ВИТЯГаТИ ’
капіталістичними країнами, за Ки збуту, за сировину, за виве-іІЛ"1 ВСІ СИ,ІИ Л'ІЯ |"1"' 11111 1
гостри,........ і ускладнюючи б .- зення"капіталу місаць-у-місяць, і Вик0нати маказ нри илат'ж
ротьбу за ринки збуту. день-у день посилюватиметься МІЛЬЯРДІ,ІІХ контриоу цій. и

,, .... ; г , хочете знати що це такс.-* Це еЦе означає, нарешті, що вій Засоби, боротьби: митна полі- ..
на залишила в більшості капі- тика, дешевий товар, дешеви.і
талістичннх країн тяжку спад- кредит, перегрупуванню сил і Думати, шо такс становище 
цінну в форма хронічного недо- і воєнно-політичні СПІЛКИ, зро- м"же пройти иеукарно для евг- 
вантаженн* підприємств і на- стаття озброєнь і готування до тового капіталізму, 
явності мільйонних армій без- нових імперіялістичнігх воєн. Н*Ч9Г0 нс розуміти в житті

Нарешті, війна. Я говорив 
про крізу, що охопила всі га
лузі виробництва. Але є одна 
галузь, яка не охоплена крі
зою. Ця галузь, військова 
промисловість. Вона ввесь час 
зростає, не вважаючи на крізу, 
буржуазні держави шалено с- 
зброюються и переозброюють
ся. Для чого? Звіуно, не для трясені, 
розмови, а для війни. А війна 
потрібна імперіалістам, бо він-

ставний, зводяться до таких 
характерних фактів:

О(далі буде.)

БУРЖУАЗНИМ ИИСЬМЕННИ-
Оригіна.тьність стосу нків, що

й падуть соціял-демократичні 
і люзії серед робітничих мас. 
Після досвіду перебування при 
владі соціи.т - демократів, що 
зривають страйки, організу
ють льокавги, розстрілюють 
робітників, злою насмішкою 
звучать у вухах робітників 
берхливі обіцянки, щодо “ви
робничої демократи", “про
мислового миру", “мирних ме
тодів" боротьби. Чи багато 
тепер знайдеться робітників, 
здатних повірити брехливій 
проповіді соціял-фашістів. Ві
домі робітничі демонстрації 1 
серпня 1(>29 року (проти во
єнної небезпеки ) і 6 березря 
19.30 року (проти безробіття) 
показують, що кращі люди з 
робітничої кляси вже відвер
нулися, від соціял - фашістів 
Економічна кріза завдасть но
вого удару соціял-демократич
ним ІЛЮЗІЯМ серед робітників.

Не багато знайдеться тепер 
робітників, шо після банкроцтн 
і руїни в звязку з крізою по
годяться повірити в можли
вість "збагачення кожного ро 
бітника".через участь у “де^о-

На міжнародньому з'їзді Пен- 
клюбіи (європейська організа
ція ііисменників) неофіційний 
делегат Німеччини Ернест Тол- 
лер запропонував надіслати 
привітання письменникам ра
дянської Росії.

“Температура на з'їзді, 
відзначає “Роботнік ”, 
но підвищилася. Делегати по
чали хвилюватися ",

Дебати поспішили відкласти 
на після-обіду. Після перерви 
То.т.тср запропонував згадати в 
привітанні також письменників 
Індії, Сирії, Єгипту й Марокко, 
в чому багато делегатів вбача
ли антифранцузькі та антиан- 
глійські вихватки. Пропози
цію Толлера відхилили без го
лосування гі замість неї ухвали
ли формулу, іцо нічого нс го
ворить, в якій взагалі заклика
ють письменників інших кра
їн вступати до пен клюбів

toi по

кошторисних труднощів для 
світового капіталізму.

2) В ході розгортання еко
номічної крізи, промислові крі- 
зи головних капіталістичних 
країн не тільки збіглися, а й 
переплелися з сільсько-госпо
дарською крізою в аграрних 
країнах, подвоївши тру-дноші н 
передвнзначившн . неминучість 
загального упадку господар
ської актнвности. Не треба й 
говорити, іцо промислова крі
за посилюватиме сільсько-го- 

/сподарську, а сільсько-госпо
дарська затягує промислову 
шо не може нс призвести дл 
поглиблення економічної крізи

негай-

значить

робітних, які обернулися З р :- 
зервТійх на постійні армії безро
бітних. що утворило для капі
талізму силу труднощів ще до 
нинішньої економічної крізи й 
що побільшують і загострю
ють світову економічну крізу. 
Треба визнати, що нинішня 
економічна кріза є найсерйоь 
ніша іі найглибша кріза із всіх 
світових економічних кріз, ЯКІ 
були досі.

4»
в цілому.

3) Теперішній капіталізм нп- 
ріжняється від старого капіта
лізму тим. що він є капіталі
змом монополістичним, а це 
передвнзначає неминучість бп-

ТоваришІІ Відновляйте пе
редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти"!

Молодий француз відстав, його наздоганя
ють, він підіймає руки, в одній він ще тримає 
револьвер; невідомо, чи *він хоче стріляти, чи 
здаватись; удар лопатонз розколює йому облич- ЧИТАЙТЕ 
чя Другий бачить це і намагається втекти,; 
багнет ударяє його в спину. Він підскакує ви
соко і. розкинувши руки та роззявивши рота, -українські роьгтничі ВІСТИ"

одинокий український робітни
чий часопис в Канаді, виходять 
три рази на тиждень. Перед
плата: 64-06 на рік, $2М на

ошшіііііШішішіііііііііішііішішіішиііііііііііішшішш£|маємо; Там несеться за нами в шоломах, з рїя. Ми чекаємо. Вогонь перескакує на 100 
Ê ЕРІХ МАРІА РЕМАРК Е озброєними руками, сама смерть; ми можемо метрів далі, і ми знову наступаємо. - Поруч зне-

Е вперше за три дні" глянути їй в обличчя, вперше сло голову єфрейторові. Він біжить ще кілька 
Е; за три дні можемо захищатись, у нас божевіль- : кроків, а кров стріляє йому з .втаї, мов фонтан 
5 на лють, ми більш не лежимо без сили, чекаючи. До ручного бою ще не доходить. Вони відсту- 
= на'ешафоті; ми можемо нищити і вбивати, щоб чають. Ми знову досягай наших шанців і ви- 
5 захиститись, щоб захиститись і щоб помсти- ходимо поза них.
= тись.

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!
1 На західньому 

фронті без змін
РОЗПОВСІО ДНЮЙ

ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ й 
ЖУРНАЛИ:

заточується і біжить, у його еиині коливається 
багне?. Третій кидає рушницю, присідає, зату
ляючи обличчя руками Він залишається і ще 
декідьки полонених, щоб носити поранених,
Раптом ми доходимо, переслідуючи, до ворожих 
позицій. Ми так близько від вороШГТШГ від 
ступають; ми приходимо майже одночасно з 
ними. Завдяки цьому у нас мало втрат. Сту
кає кулемет, але ручна-грЗната, це*налагоджує.
Проте, цих декількох секунд вистарчило аж на
пять влучень у живіт. Качинський ударом гірії- ^^'іщічілжій ’’коьі"^

ючото жіноцтва, виходять два 
кулемо, І рази на нісацк Передплата: $ІЛЄ 

ні ріж, ШІ центів на півроку.

О, ці повертання! Ти ввійшов, до захисних 
резервних позицій, хотілось би кудись зникну
ти; а треба повертати знову в той жах. Коли б 
ми в цей час.не були автоматами, ми лягли б 
знесилені, без ваті і не встали б. Але нас знову 
тягнуть вперед і ми без волі, а проте божевіль
но дикі та розлютовані, ми хочемо вбивати, бо 
цс там наші люті вороги тепер, їхні рушниці та

у= Переклав з німецької мови Ж. Ьургардт. Е 
ГІІІШІІІШІШІІІІШІІІШІШІІІІШІІІШШІІІІІІІІІІІІІІІШНІІІІІІІІП

(26) -

,Ми ховаємось за кожним кутком, за-кожним 
шматком дротяної сітки і, тікаючи, кидаємо під 
ноги тим, що наближаються, вязанки вибухів 
Ручні гранцуи, вибухаючи, міцно віддають нам 
у руки, в ноги; зігнувшись, як коти, ми тікаємо,

Я бачу, як один із них потрапляє на гішпан- підхоплені хвилею, що нас несе, що нас робить 
ського лицаря, високо знісши вгору обличчя безчо.товічно жорстокими, бандитами, вбивця- 
Тиюусовується, руки залишаються наче б під- ми, чортами, і цією хвилею, що перетворює на- гранати проти нас, коли ми їх нс знищимо, тоді 
няті для молитви Потім тіло зовсім відпадає ші сили, збільшуючи їх, в страх, лють та жагу вони нас знищать!
і на дроті висять відстрілені руки. життя, що шукає нам порятунку і здобуває йо~ Чорна земля, роздерта, пореиана чорна se

tt той момент, коли ми повертаємось, підій- пь Коли б там проти тебе йшов твій батько, мли, жирно поблискує під соняшним промінням; 
маються над землею три .обличчя Під одним ти не вагався 6 шпурнути йому гранату в.груди! вона основний фонд безупинного глухого авто- 
шоломом темна борідка і два ока, що нерухомо! Передні шанці ми віддаємо. -Чи це ще.Шан-; матизму, ми захекуємрсь це гудіння пружин, 
дивляться на мене. Я підіймаю руку, але не ці?„ Вони достріляні, знищені це лише окре- уста посохли, голова порожня, неначе б .по
можу кинути в ці дивні очі. Па якийсь момент мі їиматкн рову, уми, зєднані траншеями, лій- дина пила цілу ніч; так заточуючись, ми йдемо, 
весь бій навкоідо мене кружляє, мов цирк, і ці ки. оце й усе Але втрати у ворога збільшу- і в» наші просіяні, продірявлені душі западає і 
двоє очей одні лише нерухомі, потім голова ються. Вони не сподівалися на такий оііір. ! мучить нас картина чорної землі, з жирним сон-
'здіймцється вгору рука рух , і моя руч- ——---------„ цем та з салдатами. що нерухомі, -або здригу-

грайбта летить туди. Південь. Сонце пече, піт їсть очі, ми його ються. що лежать тут, наче б це так і треба, що
Ми тікаємо назад, зриваємо ггшпанських .ти витираємо рукавом, інколи там буває й крок j хаїїають нас за ноги і кричать, а ми стрибаємо 

царів у рів і кидаємо назад себе ручні гранати.1 Виринає перший шанець, то трохи краще збе- через них. — ~ ■
що нам забезпечують вогняний шлях назад. З рігся. Там люди і все улаштовано до контр- Ми загубили всяке почуття один для одного, 
найближчих позицій триіцать кулемети. ^ удару, він нас приймає. Наша артилерія працює Ми ледве знаємо один одного, коли чийсь образ 

Ми,тепер небезпечні звірі. «MW не боремось. і припиняє наступ. інпадає нам в око. Ми звірі без почуття, що
ми захищаємось від знищення. Ми кидаємо! Лави за нами затримуються Вони не. мо- лише завдяки фокусові, завдяки якимсь небез- 
граиатн не в людей, ми про цс в той час не ду- жуть посуватись. Атаку відбила наша артилє-іпечним чарам, ще можуть бігти та вбивати.

"ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" одяие- 
кий дійсно фермерський уцреім-

(Продовжсння)
ський часопис в Канаді, Шо 6о-
рчнить Інтересе працюючою 
фермерст аж. Передплата! $Ш 
мі рік, біде на півроку.

кладу робіть кашу з обличчя гарматника, шо 
залишився біля кулемету. Других ми 
не даючи їм вихопити своїх ручних гранат.

Потім ми пожадливо випиваємо воду з хо-| -БОЙОВА' "МОЛОДЬ*
журшл в українській мові 

> ' української роб .-ферм.
Всюди ляскають ножиці для дроту, гримають виходить реї не мкиць.

дошки через насип, ми стрибаєйо через вузькі ,u,т, Mlmt 50 uelnle ” P1*- 
входи до шанців Гай всадив велетневі-францу- Передплату па юмші 
зові свою лопату в шию і кидає першу ручну * жур*»* посилайте або вв 
гранату; ми ховаймось декілька секунд поза, 
бруствером; і шматок шанцю, що просто перед) 
нами, порожній.

ПДЯНОкий

М,Л
Перед-

лодників.

на кожного часопису
іма й адресу;

WORKERS AND EARNER» 
PUBLISHING ASS N, Ltd.

Cor. Pritchard A McGregor Ml 
Winnipeg, Man.

(Далі буде)

ТоваришІІ Відновляйте передплату одино
кої робітничої газети. “Укр. Рев. Вістей"!

. is

Політичний звіт Центр. Комітету на 16 з’їзді В.К.П.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", СУБОТА, 26 ЛИПНЯ 1930.4 Число 8В.f гі-

Робітники! Голосуйте на комуністичних кандидатів!
ЙДЕМО САМІ НА ДОПОМОГУ НАШІЙ ПРЕСІ Й 

КЛИЧЕМО УСІХ ТРУДЯЩИХ КАНАДИ
В ПОНЕДІЛОК, 28 ЛИПНЯ ВІДДАЙТЕ УСІ ГОЛО-!*"11'' а шляхо,‘ 1 «ш'яльної («■ важкий рік в оуіх таткуваи. іншії, а нам ніч*.платять на од

|»и Ц. ипм UUirrUllllUVUt U П І< П ITID !*Х1*іЦІЇ, ШЛЯХОМ К.ІЯСОНИХ боїв НЯХ Намаї ЗЮТЬсЯ ОДНІ ОДНИХ UV ну годину Менші
Lin НА КиМУНІьІИЧНИХ ПАНДИДАІШ

І
Не досить 

тііго, Що робітнпкамя гонять на 
•тмaura кохпаЯЯИІі, 
мі робітники підганяють один 
одного
к * тому, щн беї ато робітники*

!* Що поза робітничими органі
заціями, до юнті не належу», 
робітничої Преси не ЧНПІЮТЬ, ft 
тому важко таким [юбітникіїм 
иеі-тн боротьбу п і KITH визиску 
їхньої праці. Так гам о жилось 
би йиакше безрЬбітйм. коли б 

налигь, що я теж і ті* ! самої yet вони бу ти .організовані в
Індустріальну Юніш Рктьних і .
Ліпших робітними Та про tun ' ню одну ік.бпннчу ропер, кшо 10 комітету, котрий
юнію ще ламало і ниють белро .1""У Лутп «*-*«"*•« 1>* *•" "'"І"' И.ішле їх в призначене
бітні і, я вважиш ЩО тол.»' б\ "а Загаявши com тисяч, пра місце Вірш, нщ поки кошти- 
■то б, коли б усі організатори fuTu% « б^робіпя. Цим са |>х вишло. сума буме треьо 
навідувались .часта саме до кр, вдарила по роб, г бк.ьша
jç;,v х, , - ничіа пресі взагалі, а по украотих б, .робиних її їм яа місцях ... . 1ІІІ. ЬКІИ робітничій пресі локре

І може робітництво ішшіити цей реконати, и так крутяться усі 
лад виліь ку й гвету йрвшож-чої вони донкаїа справжніх вннов 
класи! ’ • ник» усього того зла й ніяк не

П моли комуністична партія потраплять на них,. Л це тому, 
вя.-нлає своїх представників що ніхто з їх не читак [вібітни 
при цих виборах. До нар іямен чої преси, не цікавляться робіт- 
тів, так цс .інше робить на тс. ніпим рухом.

І Щоб парламент використати як Я став нс|іекопувати отих ро- 
jміжнароднії> трибуну й відтам бітників, в чому є правдивий ко- 
j иввести ще ударнішшрДіїїт»> ріні, тиха? ( 'початку вони до

ще іі га
ГсмилТои, Опт. Вест Форт Вил'ям, Онт. ' лнтішої боротьби українських 

В місяцаї червню українська трудящих и.и чс в ядеч'е і на 
робітнича П[нча помістила ві !ним» пресо»і. яка .tapai .інахо- 
доіву ;ю„свідомого робітництва unu-ц також в критичному но 
Канади, а до членства україн ложеиню і бажає наїцої ноно 
С1КНХ |юбітничо фармгрських чі. Члени і члсіїкині вів 
організацій вперту че|ігу о не ли у важно промови і на заклик 
гайну фінансову' допомогу т. Г.іуханюка жертвуиа ні на 

Господарська4кріла капіталі пресфонд по півтора дня, по 
СТИЧНОЇ К.1ЯСИ страшенно відбіг одному і НО НІЙ ДНЯ ЗІ свого за 
лиси на класі працюючих, за рнЯІтку. Цс дало су му sttt), які

ними на позиціях, ралом і ними 
зводила боротьбу ta поліцтев 
ня умовив життя б rtрівці, а так І 
амп ьхмуністична партія _все | 

і всюди органі ювук Трудящих 
До бороті/ін іа кращу майбут
ність, спішить на страйкові бої 
П]ютн визискувачів, Я тому 
треба усім робітникам *Ьдинм 
фронтом в наступаючих виборах 
віддати усі свої голоси на кому
ністичних кандидатів.

Комуністична партія я «ля 
ііться партією робітників і бід 
няцьких фермерів, вона віи-ту

обороЕІ усгх покри вдже яту 
них й гнетених, без ріжниці на 
расовість й національність 
Програма комуністичної партії 
« одна й та сама дія робітників 
і бідняцьких фармерів, вона іь 
Обі І U'»: нікому НІЯКИХ Груніок 
на вербах, як це |облить кандн 
дати буржуазних партій, а кли
че усіх трудящих в бопртьбу 
П|ОТИ визиску Й гноту Й Іроді, 
бо»/, добу вати права ilrf життя 
І прзпю Комуністична партія 
знак, що не почеріеа парлямеит 
отримають трудящі полокшу в

•Звичайно, чіімайе лихо
Комуні' І ІГІІІ.І Партія Kalia ЦІ 

бе^* активну участь у до міні 
я.іиінх ми борах цього року. Ні. 
в інших головніших центрах, 
так само н в Геми.ионі, є яо духа
■ іак-н-нви кандидат від комиар
ТІЇ ІОН. Коп и У ГСМИЛТОНеЬКО-
му виборчому окрузі і, каидв.іа 
ти рііжшіх буржуазних партій 
й кожна і них вже відбула пару 
ПЄрЄДВИба|іЧМІ МІТІНҐІЙ, на ЯКИХ 
ВИГОЛОШеНп повних брехень 
промов н обманів робгітництва 
Канади Усі ті буржуазні пар- 

* тії на мага» тая усякими спосо
бами роздобули голоси від ро 
бітників, щоб засісти. В Нарі.ІЯ 
менті П там накладати нові тя 
гари на робітянчу к.ія, у й ско 
нукати її проти робітничими за 
конами
усі буржуазні ' на ртгі і влаштову 
ютьсВої мігшій по стрітих й на 
тих мітіш ах ні їлабузцюіртьея 
під робітників, вдають зі себе 
робітничих оборонців, ириюбі 
цюаїть усяке добро, щоб тільки 
їх послати н пармямент, щоб на 
їх віддати голоси, в наступи 
ючих внборктх. Агенти бу ріжу 
азних партій наиитками tu гру 
би ми куба ішґарамн вже напе
ред зі.дну ють собі виборців з-по 
між несвідомих робітників. Кип 
сернативна партій на свойому
виборічому офісі ВМІСТИЛИ не.тн 
кий тіпне, що ГемилтоН 
зараз 10 тнсичів безробітних Й 
прпобіцює для ВСІХ безробітних 
найти роботу, кити коясеріватін 
виберіуть ДО иаріляменту.

— Голосуйте на консершитів, 
бо тільки консершати постара 
ютіз я дати усім працю та за
вести у iu-іп країні добробут,— 
отак пишуть конссріиати по сво 
їх агітаційних льокалях.

Та отим самим коисервбтам 
тр.сба поставити іригавня :

— А де ви, коисервати, були 
до цієї норії, коли ваші# поліція 
громила безробітних, як вофі 
під проводом кому II і СТИЧНОЇ 
партії Домаї алися праці або 
щшиого втримання'.’

Ми памятаьмо, ні. по цілій 
Канаді нідбува.гнея масові де 
моистраціі бсзріобітнпх, були 
мітінпі, безробітні за проводом 
комуністичної парітії висилали 
навіть дс.изації до властей, а 
в той час ті самі коисервати й 
лібернин та ні зале,кішки з парі 
тії прищі пе то п(Ь не дали ніякої 
не урочі, а, навпаки, вони проти 
безробітних по усіх містах ви
силали добре годовану и озбрк)

сапе на. ікну кампанію иоміа; труда і мене відносилися з якимсь не 
тими .ta класовими боями про ідовірям, одначе, .часом переко- 

ИУЛти кашта-нстичного ладу
іаобріть робітнїічі маси Канади,!армії безробіття іі стали біль 
за пріискоріснням класового гюн ше вслухуватися в мою роз
ет ання й поваленням капіталі яснюна.ікну бесіду й . талії вже 
стичної диктатури, а вс.танов д-аімі помагати шукати розвяз* 
іецням Актатури пролитарй ки й виходу з того сіану голоду

й ктаднів.
Я не міг довго побути мій; ти-

іі подався заговорили про ту юн і н й інші
тоні, повинні віддати свої голо моїм товариші.їм далі в Онтерііо. j робітничі оріані.іації та робіт >І'1 
си ла комуністичних кандида Тут мені вдалося отримати пр>а j ннчу цріеі-у. Тоді й легко мож 
гін й тим зміцнити бойові пози ііві на гонку й багато нас пра ла було б ттрплбїгпг пту ма.-у 
ції ри-во.іюційноГО фронту в На шиє тут важко за тих 25 цей | безробітних до лан визвольного 
наді. Ні один голос робітника,, тій на годину. Працюємо по lu і робітничого руху 
робітниці й бідняцького фаріме 
[>а на кандидатів буріжуазннх 
партій, а віддати го їт и на ко

пає в
Нце наша.Ні іповідь зішродан 

чііі хріуніяді з таборіу Микита, 
свистичів і інших, які до мага 

рІЦоби всю цю кризу побороти, ються іамкнсння уст укрзїн- 
[іобітннптво мусить бути іірн ані ськнм раїбітніікам Канади. Гі н 
ч ване. На організованість і тильки їхні допнуть далеко 
успішну боротьбу за крапне зав скоріше, бо "Дивитись на них, з 
яра робітництво може числити виїмком кількох запаморочених 
СІННІ*1 ГОДІ, коли буде мати єною ОДИНИЦЬ, НІХТО Не хоче 
кляеону пріееу. Це вже вивчи- 1"Українська робітнича иріе. а

В день 24 липня усі трудящі 
Канади, а так само й в І д-ми.і ми безробітними

їар.аз по Гемилтоні
.1/. .1

ТРИМАЙТЕ СІРНИКИ ЗДАЛЕКА ВІД ДІТЕЙ
іа і знає велика частина україн- ю т і о ча.-у н. піла виховати 
.•ькнх робітників Кана ш

знаючи, що сталоси. Перед vo-1 Доказом пізно хай по. лужать які ніколи ні 
бою вони побачили цілком голу десятки імен жерїтжідавщв на .-ькнх та чеських с.іужакіи ДО 
дівчинку з потрісканою від во- ; сторінках "Укрі. Роб.Ліі'теи.", 11 луму над нею. 
і пю шкірою Нараз новіючи які жертвують на п'рефонд і то Хай же наші товариіші підуть 
лн про щ. батьків н вони віднез щиро, но тижневі і по 2 та дальше вперіед і жсрітвують ча
лії Ольгу до шпиталю. В сод одному дневі своєї праці. спіну свого заробітку на .(аінд 
бореькім шпиталю боролась зі Свідоме українське робітнії вожатих укріаїн.ьких пршіїкі 
смертю дівчинка ї годин і шво Вест Форту також про ючих Канади “Укрі. Роб. Ві 
вріештУ н тяжких муках покій : кр асно розуміє иіачінни й інв стей", журшалу Гобітниця", 
чіііа з життям. лани я робітничої ирсур і не ли '"Фарімеріького Життя " й "По

Оцей страпіішй випадок хай шаєтмя позаду, а стіїїить її на нової Молоді*’. Товариші І їй-1 
стане пересторогою дія усіх поміч- Иаріядн укріаїнських рю Форту,-котрі не буАн на зборах, 
батьків, щоб тримали здалека бітіінчмХ ори анізацій в мі. ції хай спішуті.сн зі своїми латка

чуніетнчних кандидатів — оце 
завдання усіх нас на 28 липня собі широкі маси нріацюючпх, 

ішіустяп. ПОЛІ,Копер Кліф, Онт.
Па 1«і липня понек. іаея іо

нієм на смерті, дівчинка 7 ро 
кїв, О.тьга Стасцік, ■Васнлева. 
Вона відкпеь роздобула сірни 
кГв, вийшла за ґередж й загіа 
ловила їх

домінія.тьнпх виборіів.
II. Г

БЕЗРОБІТНІ У СЕВЕН СИСТЕРС ФАЛС ЗАМОРЮ
ЮТЬСЯ ГОЛОДОМ, А ПРАЦІ ТАКИ НЕМАЄ Якимсь способом в

неї зайнялася одежа іТ почала 
горіти. Нещасна О.іьтії сама 
спочатку боролася з вогнем, иа- 
магаючнеь з душити полу мя.

Кенора, Онт. ники з родинами. К шеки ^це, 
де за нічліг трісба платити по 
2"> центів.

має
Цільте двох місяців я з то-’ 

•вартним шукали ріраці у Він 
віпегу й ніяк не мої лн її діста
ні. Ми [іішн.ніся тоді поїхати 
то ( евен ( 'истере '1‘а.те. іїри- 
іхалн туди печернім й зараз на 
дріугий день пішли па те місце, 
де робітники сотками вистою 
ють, чекаючи праці. Вже зда
лека ми побачили чималий і-у (1т 
робітників, які вже чекали-на 
роботу. Л ми теж до них при
були. Я розмови ми бачили, 
що це робітники ріжних націй, 
всі говорили на різних мовах, 
одні одних розуміючи. Чого Не 
не пі .чи сказати словами, те до-

Тнмчаі ом вогонь цілком Піали» 
Одна частина безрмібітннх на вій . укину й 'тоді сильно по 

пустилась йти до того містечка, печена' дівчинка прибігла до су 
інші пішли далі за.тьзиичпм сіли з плачем. Дружина того 
шляхом. Ми подалися за тими сусіди, і’лімкевич, . .-чинила 
робі і (Піками, що пустилися йти крик H всі шівибіга.тп з хати, не 
в містечко. Приходимо на мі
сце ,н там застаємо вже гурт рм> 
бітників- що розложили собі по
середині вогнище й попивають 
теплу воду; чай. Трюхи далі 
робітники вже ламають галуз
зя. щоб вкритії мокріу землю, 
бо саме рнсів малий дощ. По

піл дітей лсгкопа.іьш р>ечі, як взя.ш цю спріаиу під обговорікі- 
сірники, Газоліну іі інші. II IIXW нання. гісщіїїрп.ш постійний 
рюнять не одну дитину від не- n)wcкомітет і іі|іе;ьтожн.іи її на 
щасного випадку. ' II. Гуцуляк. іборах нашого членства. Ннсрі- 
------ -----------------------  ше її»і справу серйозно при- і ні

жено на піврічних зборах відНЛЯСОВІ БОЇ ТРУДЯЩИХ ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ > гят 2,',„„„я 
ЩОРАЗ ЗАГОСТРЮЮТЬСЯ

ми, поки ще комітет І.НІНЛе зі 
бр.ані ви,є і р.опік

Кожний юларі на українську 
роб.ітннчу пріееу в цей час, цс 
цвях в голову зріа.тикам укріа
їнських тр.у НИЦИХ. ІЮТОМКЇВ 
Петлюри.

Хан .кине и ріозвивається 
укріаїнська робітничо ірармср- 
ська прі-і а в Канаді !

Товариш Іі. Глуханюі. по 
яснин тепсрншНий крінтичннй 
робітний час та конечність за в Ор

„Сидні, H. С.
Я саме недавно прибув з За : стмйколомів

ки, ламає страм ки. організовує 
словом, намата- 

хідної України й був наявним ється усі ми силами .адавити 
-свідком класових боїв україн- революційний рух бойового

•4
ВЛАШТУВАЛИ КОНЦЕРТ І ПІКНІК ВЧАС 

ОКРУЖНИХ НАРАД В
сі.дали-усі п знов завели ржімо 
ну на тему дня страшного без 
робіття.

Посидів Я ТУТ

>
ських трудящих з польським робітництва, іцо є обєднанс вповії»'Вали рухами и ріо-імова їх 

йшла. ІІаріаз 'загудів гудок. 
Гобііншаї заворушьцщсі.. Усі 
нііиружіьди свій зір туди, від 
ки сіюдіїиьднія КОГОСЬ 3 Оіріісу. 
Й кілька соток робітників носу 
пули почерісз міст до праці, а 
інші чекали вже ПІД офісом, чи 
їх не покличуть панські настав
ники до праці. ІІаріаз показав
ся иаіііімсн й він вже здікдека 
ріхшахнув двома руками н сто 
рину безробітних, подаючи отой ; 

єну по.піню, наказуючи.її. грот страшний німий знак: роботи 
мити до крови безріобітних. її немає дія вас. Після отого 
її І чі ті погроми знає вже усе ро знану безробітні знов розходи 
бітництво Канади. Оті самі бур лиса, хто куди міг. 
жуазні нартії так само вели ск.ї- 11 мене повстало питання, а 
жену камнані».: проти комуні д.-* ж сплять іі бувають оті не 
етичної ііарітії.'яка стада на обо- щасні жертви безробіття? Й 
рніну безробітних й повела їх в подався за ними. Нідсн. ві 
клнеоннй бій за працю або мов місця ріобіт. є на пів милі по-

і товаришем j ,j, а ш j :ч м о м її українськими лавах профспілок
якийсь час н подалися ми зйов 
в .-терміну неп, й там найшли 
кемпи. В отих кемпах ночу- 
кіть безріобітні. Гамі кемпи вії 
глядаюхь дуже понуро, непри-1 
віти». Тонесенькі дрючки, по 
спиріані до ідіубих .деревин 
вкриті зверха галуззям, все 
редині закидані смерековим гіл 
тям, щоб не давило, оце ц кем

спродадкніми н а й манними П коли саме в минулому ро» 
УН ДО, УСДП, УСИ І. У краї' 
ське Національне ^еможратич-.ЛПС й їхні васалі УСДП ск.тli
ne Обєднання (УНДО), Україн- кали конгрес професійних спі- 
ська Соція.т - Демократична : лок п'ід прюводом польської 
Партія (УСДП), Українська С.о- поліції, який випав цілком нев- 
ціялістична Радикальна Партія дало, десятки делегатів тої м 
(УСРГГ)

Тіммінс, Онт. но виголошені деклямації.
У загальному, концерт ви пав 

вдало, треба лише нашим співа
кам та оркестрантам нріацюнатн 
да й витримано, а з відкрінттям 
нового сезону (Я'інню матимемо

ці ватажки соціял-зрадницької А кінцем місяця чсрівня в нас 
відбулися окріужні наради, на 
які прибули делегати дооки.іігі 

Нчае--і,іх наших іі)ігаш;іашн 
отих нарад, вечеріами, відбува

ще добіржііш точки ирогріамії. 
На 1 липня в на. відбувся о- 

Хоч погода

тнея підприємства, які відійду 
■вали трудящі.

На 2)1 нерівня відбувся кои 
иеріт. його ирюсріама бу за ці
кава і ріжноманітна. Концерт 
ві м.рнт.і співом “Інтериіаціина 
лу”. відтак слідували інші на 
І ВІДНІ и бойові пісні. її орхе 
стріа відігріала теж вдаю музич 
ні твори. Треба признати, то 
ваша оцуеі-тріа вже рнізгориула 
надобріе иріацю й внедовзі готи 
виться на виїзд по північному

оце і. є ті панські, конгресу перейшли відкрито 
партії, які співрсїбшіцчають з на конгрес робітничо-сслян- 

нама- ських делегатів червоних нроф 
гаються звести.украінукий ро- спілок, яких було монад 300 
бітничо - селянський у визволь представників низових проф- 
ннй рух на бездорцм/кя. спілчунських

Одначе, робітничо-селянські шолистоігадовий конгрес низ - 
маси Західньої України, укра- вив відкрито, що польські й 
інські, польські й єврейські ро україйські соціял-фашісти зат- 
біткики

кружній пікнік 
була іюхмурлнва, на пікнік лій 
тл.мя таки чимало гостей а 

Комітет пікні-

польським фашізм
}н». де перебуванні, безробітне 

увесь чає.
І Чим"же живуть оті мешканці 
тих безлюдних кем ПІ в? Увесь 
харч їх коштує 15 центів. За 
8 центів І хто макі купують 
хліб, за 2 . кави або чаю, а за
5 ц.

у. 1-ОГО округу
ку подбав за добрий буїрет й до 
бірну н|н;граму 
вибірали й іосіюднн».

1 ІерВІДДІЛІВ

На пікніку 
Дії зма

гання за иіі'ііодші». пану.ш до 
вариші з Кіркленд’.'Іейк і Тім 
мі її.
боротьба іі врешті побіли їм-та 
.та по стоіиші кірі. іеіідекі.нх тс

спаяним рати.ти вже своі впливи поміж 
фронтом протиставлять свою робітництвом і профспілчан 
організовану й бойову силу ський рух підпадає в к ері винн
ії ольсько - українським фаші- тво Комуністичної Партії За- 
стіїм. На кожний посилений хідньої України. Трудящі'Гіоль- 
наступ фашізму на пдзиції тру щі вже 'собі у свідомили, що во- 

відповідають нн можуть бути визволені з-під

її селинсот і вже увесь 
харч, що мусить вішетарчитн 
на цілий день. Ґ1 так кормлять
ся вони цілими ДНЯМИ, МІСЯЦЯ- 

її хоч Канада має мовці 
магазини усього добра, хоч усі 
едевейторн заповнені пшени
цею, між тими безробігними бу
ває чимало таких, що не мають 
навіть тих 8 ц., щоби могли ку
пити собі хліба.

Між ними йшла завзята

і ін геріо. ».
Іі КОНЦТ'рТОВІЙ Програмі були 

сольосітівії її дуети
будованих пару ето)>цків

За весь чає Ннйпажк пулрумн, готель й кн іька ніж 
шої бороті/ін комуністична пар ікТв — й вже ціле містечко. В 
тія усе стояла вітрі з безробіт і отих пісках живуть деякі робіт

днане втримання 
Так

варшші:МИ
саме було іі з перетягай 

приводі ияна народних пісень, ним шнура, іі тут вийшли по 
які радо слухали присутні, бідвиками товариші з Кіркленд 
Програму збагатили співаки Лейку Іі нагороду за виграні 
Савт Норкішіайн, співаючи тея, -імагаїпін вони отримали сріб 
наро.шнх пісень. Тімміиеькі. ний збанок. Тімміяеькі Товари 
співаки задумують відвідати іі ні і твердять, що в наступному

і її і на. ні в
ДЯІЦИХ,
контратакою,- -даючи рівноча- польсько - українського фаші 
сно сильний відбій своїм клЯ- з му лише шляхом клясовоі бо

вони

ротьби проводом свого во-
За керівництвом Комуністич- жатого КІШ і КПЗУ. г 

ноі Партії ЗахЇдньоі України Побувши де якийсь час тут в 
j (КПЗУ) трудящі маси розгор Канаді, я бачу, що тутешні 

пули страйкому боротьбу в петлюрівські недобитки пов- 
минулому році в цілому рав- няті/ту саму дефензивну служ- 
сьибмулуікрузі, спалахн\ли, Се- бу. йге іі їхні собрати в Захід- 
лянські"1 рі.тьні страйки на пан- ній Україні, які всеціло стану- 
ських обшарах, польська фа- ли на службу польській полі- 
шістська-поліція полила робіт- 
ниче-селянською кровні села 
Батятичі, Гребеннеї Потоки, 
й інші.

Дальшим виявом революцій
ного ру'ху на Західній Україні 
являється зростання впливу лі
вого крила в професійних спіл
ках. Централи Професійних 
Спілок, що находиться в руках 
польських соціял-фашістів. на
магається задавити револю
ційний рух усередині спілок, 
вона завішує в діянню такі від
діли профсоюзнйх спілок, які 
е під впливом революційного 
крила робітництва, ечеркуе сві
доміших членів зі списків спіл

еє ви м ворогам
ЛИШЕ ЩО ВИЙШЛА З ДРУКУ НА АНГЛІЙСЬКІЙ МОВІ 

ДРУГА НОВА БРОШУРА ДЛЯ КАНАДІИСЬКИХ 
РОБІТНИКІВ ПІД HA3BOJO

Мені удається, іцо цигане жн собі перкюпан.ьких товарншш окружному пікнікові вони від
- беруть назад отой срібний ібану гь куди краще да тих безро- 

бітшіх, нці гуртами збикаютт^ я 
над вогнем й живуть за теплою 

П хоч нн.

зі еиївом на|юдних ні. єні,
Сціїяі-етв “Ганни" радо по- нок; й гоепоши». ево*« виберуть 

вітала нублика, вітала іі чуттіБОРОТИСЬ ЧИ ГОЛОДУВАТИ!! Tohipводою день в день, 
важке 'життя отих безробітних, 
вони, все таки не можуть добн-

FIGHT OR STARVE!!
ВИБОРЧІ МІТІНГИ КОМУНІСТИЧНОЇ 

ПАРТІЇ У ВІННІПЕГУ,
Написав Стюарт Смвт

Бренуре вишснкк значінні теперішної економічної крізн каналій- 
еьшого капіталізму дла канадИкьамх робітників.

. В нМ вякрмееетмв зрадничу po.no реформісті І трейд-іоиійннх

ції й найогиднішими провока
торськими шляхами вислугову- 
ються паньствовій поліції ГКл- 
судського. - Там й тут напада
ють оті найманці на робітничг- 
селянський рух, там й тут не 
гидують петлюрівські яиичар.т 
найчорнішнми вчинками, щоб 
знищити бойовий рух україн 
ерких трудящих.

Одначе, українські трудящі 
Західної України й Канади вже 
добре пізналися на найман
ській роботі буржуазних льо- 
кайчуків. петлюрівців у по всіх 
ділянках праці й життя дають 
отим негідннка#і.бойову відсіч 

А'. €.

ЧИТИ коріння ОТОГО .111X4 ц ІЛІІД- 
ліів. 8 яких вони самі зараз"пе- 
Іреживають. Вони всі на ріка 
|ють, жалуються-, одначе, не по
траплять на iS^wb.uibjix вннокни 
ків усього ала.

Одні дораджують, що треба 
ламати машини, бо вони винні 
тому, що зараз немає праці, 
імонляв, вони заступили #юбіт- 
ника; ще рдні говорять, Сцо уее 
лихо походить від більшовиків; 
інші тол кують, що біда тому, 
бо -щеврОннло і хоч самі добре 
знають, що в Канаді зараз є хлі
ба аж забагто й не мають його 
куди дтутті і ; бувають ще й та 

' кі, що усе лихо Звалюють на

чоі някм.
Пише подаємо спис виборчих мітінгів комуністичної партії 

у Вінніпегу, що починаючи від понеділка, ЗО червня, відбува
ються в ріжних вечерах під відкритим небом.

ПІВНІЧНИЙ ВІННІПЕГ; «

.............. Market Square
........  Edward St (на березі ривера)

ПІВНІЧНИЙ ЦЕНТР;

.......... ....... Market Square

.................. Notre Dame Ave. à Toronto St.

ПОЧАТОК ВСІХ МІТІНГІВ В ГОДИНІ МИ ВЕЧЕРОМ.

Вона кжжзуа, ще безробітні організованою силою I бороть
бою можуть вибороти свої аомаганиа.

Чм обставини робіпмітм іюгфюятьга ще луще з більшим за-
наВлгге еідвоеїль.

в ЯМИ в
яо ще гір aura економічних обставин білюга фмрмеріа І робітни

ків. Проти безробіття І обставин робітничоїпроти стиді Субота, 26 липня 
Неділя, 27 липняробітна.

ЦИМ ЩЕІ БРОШУРИ ЛИШЕ 16 ЦЕНТІВ

WORKERS PUBLISHING ASS’Nen BAT STBBBT, TOKONTO, ONT

брощуру-mm

Субота, 26 липня 
Неділя, 27 липня

t ♦
s
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IIU li VPlillrt ОliРВАТИ Ч ТІЛРМИ ПІМУРДМТЛеобі саме ти* робітний», що па ,добре й »міі * табе.щечеиі tig, проГресік-та: по-друге, mo і. *МИ муиими ВИҐВАІИ 5 Ііигтг иПТГАПІ „>Кі11І|отт[тінІ |КИХ ПДЙІп;ІІІ г^ртбіт, и»ишр Аіабвекн ЧИТА, "К.

СЬКОІ РУМУНІЇ ТОВАРИША СТАСЮКА, Відправив меж- „ були та,. «а Па. віднісши в«юртну Ді ф." н. ixa.ni домінувати нікого 
PF/1 АКТОРА “БОРНЯ” *о кілька польських робітників Нго раюм б 1 чбакаші в това|ю и нікуди. Hex*: хи-ц* б|*-хш
гсднши М иигцп ,іі мною. Тезі и * питав одного дому вагоні, хоч їхали порожні межи українцями Атабпекн.

л тих робітників, що так нге мо особові її нікого в них не було. Ko піїт, і н читав "К Ф. , але
Гемнлтом. ONT. , півчува. мо нашим братам \ .цілій я, що iioSiy помогла от.; Ko.ni один робітник виіхйув, я ке.». перекова**, то в ньо мі

нній визвольній бо|ЮГьбі, коли Імолітт. Нін же так само іі за нами, шо ми повинні їхати у иічоїіі доброго для мене нема*.
1 м чуьмо їхній імнівчдмвин Іетав и|мх явний від праці, як і тих возах, що . призначені дія я «міняв іа “УРН". А причи

крик за поміччю до ній- доіто-[я, хоч я не мол Моя й не молю- І.іюді-й, панський гайду к закрн на< що 5 її читав, була та. що ке
Кому никнуть нені про суд. що могти їм ви інолитн 1 ,іабі*т pv ' я ніколи. При тій нагоді я чан його, Що він більшовик іі ли я приіхав з крам*, не був Щ*
відбу» я І, Чернівцях над |* Д»к мтжької wrinïjjixiï. то чи ниже . гав р.иНомяти і ним і друг*- він його лтцми окине з поїзду. обзнакомленпй часописами, не
Торами іюбітніїчо , .-.донського мо ми допустити до того, іпобн ми робітника ця про життя ро Ми їхали далі .1 папськими со тав. котрі з них оборонять ро- (
чаїтщиех- "Норець' т.т Іваном один з найкращих провідників'бітників в Іспанському Сою», баками ралом. бітничу, а котрі пан- їжу кля-у

• -Ста. віком- і Семеном Галиць- визвольного руху на Буковині,!.о- уім трудящим . живсть-я ГоЛтннк Н.І. Ота буржуазна галега н.-
ким. Ці товариші були аре- редактор • одинокої (яібглирк < ------------------- ч-----------------------------  дли І'обітників «-відомих - ніжі
штевні ще в місяці лі.тім ру . еляни-кої галети "БортЦІ," тов. I. ІЯЧ1. ЖІ-- лише ДІЯ ріЖННХІ
му,в ,.,....... -ігурииію,. На донос Іван Стаою* ,-идів к тю, чі аж РОБІТНИЧІ ОРГАНІЗАЦІЇ РІДЖАЙНИ ПРАЩАЛИ ,,аН"'К,:Х "'"'^ГимГн^ан
укіиіІЯ<'ЬК'ИХ патріотів та со- блялько вісім років zi отях пару UÀQAВШ Л14 ТПВ Л ҐМХ/ЛЯ
пія.т лріідиііків і другого Ілтер л от доларів"’ Ні'./Пік, ли! і’о ПАоАотДМ ЦІЙ. U. І П Jvil
націоналу. бітники і формені Канади та

"" Виі-оі « у і\ такий: тов. і і мен -»луч- них Держав ніколи н- до 
Гіляцький вийшов на волю, а пустять ДО того' щоби иайкра 

Іван і’тасюк зіпав ла< удже тш борні визвольного руху Бу 
ний на три роки тюрми і н.5 ти- конини л кількннацятк ти- яч 

* « ям леїв грошевої кари, а нк 6.-ЗВЯр тісних леїв відірвано від 
що хотіло б викупити тов. Івана |х чесної прані та лаіі)аітор--но 
( 'тат-іжн, то суд назначив лв тих 1 в тюрми. Що правда, в на- на 
три 1-окн .'.4,1*50 леїв.Отже гін, американськім континенті

--то кож великі- безробіття, але ми

ЗАМОВЛЯЙТЕ Й ПОШИРЮЙТЕ МАСОВО 
НАЙНОВІШУ БРОШУРУ

що П емжаж- Робітниче-Фармерол-г Видавниче Топадосіяе s
їй процесу над иеиюріасьіоио ефрсяНмнянош а Харкові а. н.

ГАНЕБНА ДІЯЛЬНІСТЬ 
ПЕТЛЮРІВЩИНИ

На дийх я отримав листа
Буковини. зі села І’огізиа. в я

(“СШЛКА ВИЗВОЛЕННЯ УКРАЇНИ”)

В брошурі зібрані матеріали про діяльність иеї ,мовнийььої 
організації на території Рядпмської України на основі пережеудоеиж 
зізнань самих керівників "СВУ*.

В брошурі « вмішені покаянні заяви ЄфремовЖ, .’Іуржувіесьцого. 
В. Чехівськосо, О. І ермайзе. А. Жьоеськшо, Гр. Гоаосмепнчп, Н. 
Токарівської І *1. Куарнцькою.

БРОШУРУ МАЄ 62 СТОРОНІ ДРУКУ ВСЛИКОІО ФОРМАТУ 
П КОШТУЄ ЛИШЕ IU ЦЕІІПВ.

’

■Іськнх емітниках, а не жити 
А що її чи ічи нею працею, 

гають навіть деякі фармері, то 
це ще ті фермері, що блудять І 

товариш 20 років. Найдовше „ д-яряві îHViifil і своєї ис< відо- 
прожив в Лорктоні і И.чжа іні J|^.TH

В робітничих орі анілнцінх ГІпшу це*тому, щоби читачі 
браи актину учаеть. Між ін НіШШ1 ,,‘рееи .іна.іи. кого‘*К. Ф.” 
тим б\в. будівничим N кр. І'об. чаі- j hl)MV т, їй кандидаті 
Дому в Гіджаііні, в будову яко , йбніїй
іо в.іоя:ИИ багато праці ґобкор. і

Цихоїкж покійного товаї иша,
Гнуся відбувся я иіин'і. Топі 
ДНЯ 0 ГОДИНІ Д. ІО нриш лечо ті
ло від погребника до Укр. Роб.
Дому, де лібралоеь поважне 
ЧИСЛО Прш-утних Членів і 1-ИМ 
патиків наших орі аніліийіі та 
членів юнії карпеитерік, якої

Організаціям, що замовляють злі розповекзашення більшу спіль
ність, давно великий опуст.

Замовленім засиджйт
Ріджайна, Саск.

Ми ділимося сумною вісткою
В Канаді прожив ПОКІЙНИЙ

е таки зараз па адресу:

л усіма 'членами українських 
робітничих організацій і чита
чами

ПІ ТНЕ WORKERS & FARMERS 
PUBLISHING ASS Nіюбиничо - фйрмереької 

п|нч-и ті)зо трагічну смерть од
ного і довголітиих і ві.тнтптх

Cor PKITCHASO 6 McQREOOR STS , WINNIPEG, MAN.

e. та членів ТУРФДім і РЗТ, а це 
покійного тов. Семена і'иусх, 
що затнув трагічною смертю 
під колесами поїлду на еіпіяр- 
еькій ярлі в Ріджннні Т липня
О ііЛ'О ГОДИНІ В--ЧЇ]И)М.

ш«-на кара і викуп разом 
іршАп.І ВІСІМ ТІІСЯЧІВ СТОП Я де ПО КВОДІиЖІГТа-По десять центів,
« ять Леїв. На американ- іж; » хто більше шели своєї ЧОПІ.

скинемо ще так раз оіих румун- 
еі.кііх тисячів і допоможемо на

КОНЦЕРТИ ВІННІПЕГСЬКОЇ ДІВОЧОЇ 
МАНДОЛІНОВОЇ ОРКЕСТРИ. .

: ■

ДО НАС ПРИБУЛА МАНДОЛІ- 
НОВА OPXECTPV

’ гроші це буде поверх чіні дола 
рів. ("ума не «: аж така велика.
Як би Не TenepilllHt: 6ел))(>бІТТЯ, НПІМ_ рі бІТНИКаМ 
так товариші на Буковині да- Буковині вибрати на волю іх 
лн б собі раду, але що там ро- нього провідника й редактора г. 
бітниптно і се.іянст*) пережи І * тасюка. Ми тов. І таеюка й 
цяють велику крілу, воші не «:
ЙСІІ.ТІ навіть одної частини ТИХ ЧІЖ широкі Тру.ІНШІ маси, по- 
і'рошей ждожїіти. Тому нам шлемо іхню галету Борця . 
українським робітникам Каиа шоб надалі викривав лра шнчу 
дн і Ялучених Держав т)н,би до j політику наших патріотів і я,-ж 
помогти н ній справі, інакше т тих соці ял л радників їж лом - 

138,1,50 леїв бу ЇХНІМИ брехливими шматами: 
де мурів ВІДСИДІТИ н тюрмі аж "• іеМЛЯ і Воля . ГІДНИЙ Край 
7 |и:кін, Ч місяців і 23 днів, бо “Наша Правда" її "Боротьба”, 
румуїмккі влести рахують лн І Не б ми не робц.іи в ній 
кожний тень .50 леїв, або, нашої - праві, то нею справою хай рт

поводить ЦенТ|*а.тьннй Комітет 
Ді помолі українській робітнії 

Коли ми українські робі Тни 4 і її пресі на Буковині.
11. Га«ш.іець.

і селянам на
БІдорейт, Саск. Дівоча Манлолінова Орхестра при відділі ТУРФДім у ВІн- 

В околиці Бінірейт і Тейлор Ініпегу підчас своєї кониертової обїздкн відвідає І дасть кон-
членом був покійний тонаріїш. тон прибу ла манлолінова орх-- перти в слідуючих місцевостях:
Г Ко.1и домовину вносили до ,-tÿi відділу ТУРФДім л Кінні ЬРУНО, САСК. — в серерду, ЗО липня, в театрі А. П. Свінг- 
Укр. Роб. Дому, манлолінова 1|и-у
орхестра грала і співала "Но- |<а,. молоді мандрівники з кон

пертим, зустріли доокол#іні й 
IIратральні промови .виголо- місцеві.фармері та мяіїнері ду-1 

сили товариші М. І на тюк на же радо. Такого здвигу народу
українській, секретар юніт на н на(. ще н-- були до-цього часу, пісні як хоральні, та к і сольові, дуети, квартети, скрипкові со- 

- англійській мовах Оба про яіі на 1ИХ концертах Вінніпег ;ля, клясичні твори, а також українські народні танки. Прнхо-
діть численно почути прекрасний спів і музику молодих україн- 

ІІовбирані в червоці одно ських дівчат, дітей організованих робітників з Вінніпегу та по-
життя робітника лягрожене не гТр0ї молоді виконавці концер любуватись українськими народніми танками.
тільки при прані, але іі на за- ту далІІ ,-,-бе пізнати зразу, іцо______ _—————
.іі.іннчих дорогах, на яких іа- нони яв.тяютій-я вікуданниками __________
ііаничі компанії пробляють |щГіітннчих організацій і йдуть Dt IjliV А 
мільйони, не етаракічнея иобу ццміж Гущу {Юбітникін і «|»ар IILllFlIlH

С. Галниьксго пошл- мо назад

Ці дні. в які гостили в іамер.
І ОМЬОЛТ, САСК. — в четвер, 31 лииня, в “Тонн Гал”. 
ВАТСОН, САСК. — в пягницю, 1 серпня, в “Товн Гал". 
ІіЮКЕНЕН, САСК. — в суботу, 2 серпня, в "Тоен Гал".
В програму концерту входять найкращі українські народні

хоронний Марш”.

І 'тасюк ли них

мовні напятнува.іи ппнішну ci: мандолінової орхе-три.
«тему .визиску, іавдяки якії'

ки. за кожних >0 леїв один гш. 
тюрми.

ки Канади і Злучених Держав,
доватп відповідні проходи по мерів а бойовими іі народніми

дою й живим сто- ГРАМОФОННИХ РЕКОРДІВ.під м.іЬінпчу дорогу, щоб w піснями, 
беепсчниі життя .тюд<ч*.

ТОВ. СЕМЕН Г НУСЬ. му лик,
НАС ВІДПРАВИВ БОС ВІД ПРАЦІ Й КИНУВ 

В КАРУ З ПАНСЬКИМИ СОБАКАМИ
гиом.Бгідно з зізнанням свідків, по

кійний товариш хотів перейти 
через треку, ко.до якої мешкав 
і черга яку п-'р-'ходилії люди 
дуже чає 10. бо НІ- було ніякої 
загороди. Іі тім час і переходи
ло два поїзди в противнім на
прямі.

Товариш Гнусь, переждавши 
ЯК перейшов один поїзд, впу
стився йти, їв- сподіваючись на 

ІІ'Л, МІЖ 11,1411 м.Ір\ ІДОЛЬСЬКИХ і , і у другого ІІОЇЗДу, якого не 
і робітників. Вони ніяк н- М-, ду ,,, ^іі нк, ■вагонів, що ето- 
жуть намолитися за свою "он иа тр,.ці. ц еаме як він 
чилну”. П все вихвалюють ево ииі|ШоІ1 „аі оіііп. попав під 
го Юзефа Пілеудеького. Я вже lla|lüllj.l ,j .«істин убитим на мі 
нерва наговоринея Їм, що та еа ГЦИ 
ми їхня Польща Пілеудеького, 
вона ж- їх так само п)югнала л 
краю як і нас. Та вони все та 
ки думають за неї іі говорять, 
що лише зариблять пару цен 
тів. щоб дещо там прикупити 
й поіи-рнуть Назад.

Якось ми зайшли в розмову її 
я запитав їх, як давно вони вже 
в Канаді й скільки приробили 
ижг за той час. Від їх дістав я
ВІДПОВІДЬ, Щ|| ВОШІ вже ПО Три
роки в Канаді ft за той час вепі- 
.111 віщюбитн свою шифкарту 
СЮДИ. Я їм ще ВІДЧИСЛИВ Дру 
Гнх т)Мі |нжи, щоб заробиліГсо 
бі назад на пінфкарту, а все 
одно роїш ні- матимуть з чим 
вертати назад додому.

Якіи-ь однінх) дня бос відпра 
вин нас від (««боти, іїі такіяючп

Глибоке звоеуии ння в при- Концерт почали співом й му
еутппх І іагалшппї плач никли- ликокі бойової пісні “Інтсрнаці РОБГТНИЧО-ФАПМЕПСЬКА КНИГАРНЯ м»« :іара:« на сцліжі велику кіль
ка.То ІІ)*аїЦвІЖіЇЧІ4КІЙІІо|0 його овалу” ;і ЮНИХ грудей lice III ккть найиМкйних грамофонних рекордів, яких нема поміщено ■ її когааьо-

:: Е
і ИНОШ 11|н»мІІН>.ІО М- « І о і І- |К, далеко.; Іі КОЖНЬОГО учасник,! кошти пакування цих рекордів виносять досить дорого, а до того І Пе

кін. 11а ТОЙ час стискались инетуки. безпечно таїсу малу кількість висилати. Голки до ірамофонів можете * нас
11 годині 1. ї ї вирушив похо Ліімика.іист, щелепи, ліюжувя купити ВІД 15 до 25 центів за скриньку <200 толок в одній).

І'ОШІІІЙ ПОХІД на цментар, Д-' .10, Я завзяття готовості К.ТЯСО Замовляйте слідуючі рекорди:

“V
с «

Брені форд, Оит.
Пісім місяців я сидів без ро 

боти й важко її було .riÿirfiî, 
•хоч як нашукався за нею. Б 
тяжкою бідою мені вдалося ді 
статись на один "геїшк"зараз m 
Лондоном. Вже зраня на 20 
міпут до іі години гонили нас 
наганяні, б«к- іі ііюрмян, до і гра 
ці Оті панські гайдуки застив 
ля. їй |юбітників працювати да 

, ,теко скоринч чим було визначе
но, а так само тримали робітни 
кін нсчс|н>м пізніше. Па той 
час вони нам не виплачували за- 
І обітної плати, а лише за визпа 
чий години. Так що усі ми 
кожного дня.працювали щоИай 
менше 3(1- Пі мінут задарма.

Якось одного разу оті пай 
ські гайдуки гонили гондкара 
ми нас й саме надїхаводин фар 
мер карою, й. Не :іаПримітивши 
вас, «їхав на нашу геидкару. 
При а у дарі кар робітники поко
ти, ив-я в окіп, й двох робітників 
зістади таки добре потовчені. 

'Один поли-ькиїї |ІОбІТНИК побив 
сильно ногу, а один матя|и-ькнп 
теж дуже вдарився до рилі. 
Зараз оті робітники сидять в 
карі, ніхто їх не лікує, лише 

• часом прийде до них бек- її тіль 
ки носміхувться.

На тому Генку ирацкноть ро
бітники усяких національно 
етей. МІЖ НУМІІ буИЙЮТ'Ь і укрк 
їнст.кі. Ніхто з їх не читав ]м> 
бітничої Газети, а печерами і ра 
ють п карти, то мпляти я: праіца.тьну промову над мого цих боїв, 

лою виголосив я англійській мо-1
75013 Іитермаиіоиал і Марш спободи. .. Орхестра
27118 Вічний революціонер і Ой зацнила черемшина. . Хор І орх. І уменюка
15585 Лучще було не любить.! Кума.....................Дуеі з акомпаніметом гітар
27233 Козацька шумка і Ох ти Дзюбо лнібо.......................................... 1. Свистун
27235 Як поїду з кіньми наніч і Дівоча відмова..................................1. Свистун

ЧИТИ, ЩО того вечора були 27232 Ой не шуми луже дуже і Соколом стрілою, «лтівае хор "Галицький 
спочинок -робітника, що зійшов страшна спека*надворі. Тепло іюян", орхестра г криськовв.
.нередвчаепо в могилу.

"Інтернаціоналу" 
ві toe. Вил "ям (.'тонке,, тащрп, ниьш- ,чаді ртіогійт мові точки.

Треба зазщг І

Ніс т я

зііуках похо|юнпого маршу зло- вдало виконані, 
жеио заквітчані вінці на вічний

мір значив ІіОНЯД 100 степенів 27227 Коломийка Тарнопітьсьиа і Скалатська зі співом............. Орх. І уменюка
Вінці на могилу зложено теплоти. Ивичайно, в такій.пі ^ к’аТмІ«w™"*.............................

ОДИН ВІД ВСІХ українських ро рячі дуже важко ирацх.вати, ПопЬ^іс'зелгоийТіІ-.лььИолутяки :і: ' Гол. Кулани

бітіїїічнх організацій і від това одначе, атнакіу^ималиея иезвн 2Тйз Фпмимиі тробді і віяпует. Жувовеький
рпшкп Поеппяк. -іайно ,1o6)fH-за Віч-І, час коицер- 27222 Нееитяй на забаві і троблі з какрочвми Жуковський

бУТПЙ Товари III V IV, навіть не ВИЯВЛЯЮЧИ пере 127221 Просьба жінки і Іван убійник................ Орх. І уменюка
..." , ; .„..„„«...і .*7220 Козак жидачівський І Танець Гусар..............................., Орх. Тонка

земля, на ЯКІЙ бажав ТИ бачити ' ;7218 Чотирнацятий рочок смутний настав........................... Дкчек І Малютович
Пуб.пікії Вітала кожній |ш 2721# Полька Слобода І 3 Галичини. Орх. Тошка

« туї! ЇХНІЙ бурливими оялеска- 27204 Змовини, часті, І і 2................................... Орхестра I уменюка зі співом
МИ, домагаючись поновити ТОЧ 27214 Змовини, часть З і Багацькі заручини............. Орхестра І хор 1 умеикжв
ки програми ще раз. Нполонп 27216 Багацькі вінкоплетини І ПІ<ланці............ Орхестра І хор
НІ концерту заговорив тон. Вий "1Н Виборчий І Кучер.» Катери.»................... В Дні.»

' ' 3272*8 Вальс "Соня" і Забава в куми. Жуковський І Літак
ТИПЦІВ, що товаришить мандо >7228 Багацьке весіллі......................................... Орх. 1 умеиюив
-ТІНовій орХеГТрІ ЯК організатор, іаеод Ой на торі женці жнуть І Розвивайся, ой ти старий дубе......... Укр. хор
V СВОЇЙ ПрОМОВІВ ВІН переповів ! 
усю працю наших робітничо.і
і(їа|імері-ькнх організацій, вика 700,0 Заповіт і Ура в бій і Хто за нами.

заарештованих , Ошихліб 7 се ш v, nixil тієї невтомної праці Вечерииці. часть І і 2....................... Співає хор •Ч.уршп- ї орхестрою
,, іии , r.xnaux L Q ‘І . kVm-.mu, . 7W16 Вечернниі, честь З і 4..................... (.півае хор ‘K^ypue" з орхестрок>На лнях я оцмімав листа , •»*«, л Ім«ні>ка ». л п подав п ждання Дальшої *н> 7WW2 часть , і2.............................  грає Ьріжсви* Укр. «ркгсір.

Че|>новиц, на Буковині від од ; Малого «, ліва мавше 10, .t ha гк,ти к майбуттям у. Так само 79003 Вечерянні, часть з і 4 <............................... іра« ьронеїжк Укр. орхесірм
НОІХ) товариша. Лист подаю ла І бнна 12, Л Гопорівців І Рараячи Тов. Нойтшшш жін‘,к№*к усі ПО 64001 ЕА ухнем І Сонце сходить і заходять. Спіте В. Дидое з орхестрою
<трИГІІИ.ДОІ#% - "ЬО-ІО 20 селян, так ЩО арешти ЛДИЧНІ ДІЇ, ЯКІ заставляють тру РЕКОРДНІ «А COD. Нікому НЕ ВИСИЛАЄМО. Всі здмоплешш ртт-

КОЖНИМ днем .цюетають ІЯщі маси зміцнити фронт кля ,„м з налешитктк, посилайте т вдресу:
- Та може вже не довгий час. совсї боротьби іі ще тугіше об 
бо з дня на день з і юс так білила і єднати свої сили, 
сила робітників і селян, які сві
домі того, що одинцем не зїіо-1 иа ісюнцерт й синьо-жовті патрі-'і

Покійний товариш уродився 
І ЛЮТОГО 1881 року В Кутків- 
лях, тернопільського повіту, II 
Галичині. ІІинчнвіші столяр- 
і-тво, покійний товариш пере
живай через (і років у Львові, 
працюючи як будівничий, де 
рівнож брав активну участь в 
робітничих організаціях.

( пп неза

вільним, працюючий нарід, хай 
буде Тобі легкою. \

У чисті к noxofxm у

МАСОВІ АРЕШТУВАННЯ РОБІТНИКІВ 
І СЕЛЯН НА БУКОВИНІ 12 ПАЛ ІДО РЕКОИДИ ПО Я 25:

Хор їм. Лисеикв
Лимінгдон, Онт.

,ВаННЯз■ "В черновещ-кій ТКІрМІ си
дять поверх 200 політичних вия
вів, з котрих* 6 70 робітників З 
міст, решта селянс з сіл. Між 
ними іі находяться редактори 
часопису “Борець", як тов. В. жуп,.з]юбііти нічого і вибороти отн, щоб приглянутися близше 
Іїлінчан. котрий поцаз другий для себе кращого, а тільки мір 1 праці* робітничо фарме[и-ьких 
жуджевнй на її місяців тхір- ґанізоваиою сплою, й вони при організацій.

стають дц партії Низваїсння.

!THE WORKERS AND FARMERS 
BOOK STOREМОРСЬКА ОБСЛУГА КАНАДИ

З ГАМБУРГУ ДО ГАЛІФАКСУ
Регулярні відїзди на нових і найбільших німець
ких моторових кораблях "СТ. Л.'Т" й "М1ЛВО- 
К42-да на улюбленому паровику “КЛІВЛЕНД".

НАПЕРЕД ПЛАТНІ КОРАБЕЛЬНІ КАРТИ
забезпечують в Організації-ГАПАГ точний пере
їзд і поміч вчас подорожі вашим кревним і при
ятелям, які бажають прибути до вас.

Ill Па другий день прибули вже і
■

600 SELKIRK AVENUE WINNIPEG. MAN.

РОБІТНИКИ Й ФАРМЕРІ!1. Петри*.ми и і .4WW леїв кари та позбав
ленки на 3 роки політичних .Трудящі здавлять цей догнн 
прав; сидять ^т. і'тасюк, Га маючий буржуазний лад, ки 
лицький, Терлецький, Гидір ! вуть ним у безодню, а Иа місце 
Лупу ляк адвокат аі.Сторожнн його штановлять свій (юбітничо 
ця і тов. ИІиленко. X а сіл е І селянський лад".

Підтримуйте' тільки своє робітничо-фармерське Бюро, 
яке є заложене .самими робітниками й фармерами ви
ключно для полагоджування Ваших клопотливих справ.

(мігранти отримують всякі поради даром. 
ІНФОРМАЦІЙНЕ І ФІНАНСОВЕ БЮРО висилає гроші 

до старого краю і виплачує їх на останній по*іті

ПРИСИЛАЙТЕ СТАРУ 
АДРЕСУ.

Н. Я. Коли переїздите з одної »Г 
сцевости до Другої або перено
ситеся З одногоІ СКОРА МОРСЬКА ОБСЛУГА

МІЖ НЮ ИОРКОМ І ГАМБУРГОМ
Відїзди кожної 
них кораблях Г 
ЛАНД, АЛБЕРТ БАЛ1Н
Є відїзди теж на люксусових паровиках РЕЗО- 
ЛЮТЕ, РШАПНС й V каютних кораблях МІЛ-
ВОК1, СТ. ЛУЇ. КЛІВЛЕНД.
ГАГГХГ ГРОШЕІА ПОСИЛКА: шерп, жешєеа І бєзаеадп.

до
середи н* найбільших сестрін- 

АМБУРГ. НЮ ИОРК, ДАПТИ1- В АМЕРИКАНСЬКИХ ДОЛАРАХ,БРЕХНЯ ЇХ ПОРОДИЛА, БРЕХНЯ ЇХ ПОХОВАЄ... ™ - «будьте
_____  дошити зараз нашу адміністра

цію, аби
до домініяльних виборів Я ска При аіш їм аистарчиїь подати
жу "К. Ф ", що це чиста брех тільки нову, але 
ня Но-пеїияе. в Атабасці в мі но подати і стару Вишу адресу.
сті жпк .інше кількох нас укра- - 
їнськнх (тобітинків, що », клюй 
во вже свідомі і ве будуть ку п
дись їхати ноиівувати якогось саках Робітничих Вістей**!

V,

червінцях, злотих або в леях. Гроші пересилаємо почтою 
або каблєграмою ДЕШЕВО, СКОРО, БЕЗПЕЧНО 

Пишіть за табличкою пересилок грошей 
або заходіть до нашого офісу на адресу :

INFORMATION AND FINANCIAL BUREAU
Winnipeg, Men., Canada

Вашу адресу.
Атабаска, Алта.

Якось припадково попав не 
ні під руки “К. Ф." з датою 2 
липня 1930. 
му, що укра! 
ли ноиінуватп українця прогре 
еиста Михайлюка на кандидата

І

Іічнтав я в ньо 
і Атвбаї ки їхаHAMBURGAMERK AH UNI 600 Selkirk Avenueдля

і!ш
“"■Ь

>
I<С

І
Сторона 8"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА, 26 ЛИПНЯ І*».Число 88.

/

т

т



min _ су, поки урядом її залишаються

ПІКНІК! ЇДЬТЕ ВСІ! ПІКНІК!ITSis
--------------- ----------------—----------- = правдиво ,» розповідає про ті

5 причини, які спонукають усі 

і імперіалістичні держави :

5 вати війну проти СРСР. а від-

І так і роди, Польщі, як ав.,н- ОБЇЗДКА МАНДОЛІНОВОЇ ОРХЕ-
і посту ішіеріялістичного'фриє-- _ Dinmnw ТУРАПІМ
і ту Ми все це навели для то-, МИ! ОІДДІЛУ ІУгФДІт

І ГО, щоб підкреслити особливу g ЕДМОНТОН, АЛТА.
S небезпеку тої атмосфери m- ................ ”
І триг і провокацій, якій полв- 

= ський уряд н- кладе краю/Ця 

Е атмосфера говорить і a jtj 
Е авантурницькі елементі/! 1" іь-

Е ЩІ не тільки готують конфлікт, ОГНІ концерті* Є слідуючих мкшеео-
5 а намагаються всіляко приско-

І рити ЙОГО. ПОЛЬСЬКИМ же уряд Нор, Бен, _ у йиорон. 29 липня. 
§ міг би показати, що він стоїть* „ місцевій школі.

5 за мир, що він проти воєнних 

Е авантур. коли б він з повною
і рішучістю поборював усі т, іи- Торгил, J четвер. ЗІ лявна. . У- 
s r • f ... краінськім Фермерськім Домі
і триги п провокації, скеровані кгремоиз _ в пятннию. І серпня, в 
Е П^ОТИ радянського уряду й Укр. народнім Домі

На пікніку відбудеться ВЕЛИКА РОЗІІРАВКА ДО- — -ПЄЦ!НЛЬН'> проти повпредства. Опал — В суботу, 2 серпи*, в Укр. 

РОГИХ РІЧЕЙ. Тому проситься всіх тих що мають ти- = • , ,„гнвпишем Фермерськім Домі,кети на згорну розігравку, прийти в цей день та ялика- | " Лол^. TaZro Д^" В ««*»■ 3 ^ » Уі“>- 

ти своїх зйайомих. Хто ще не має тикетів, то радимо = Полмш не робить.

купити, щоб опісля не жалували, що нічого не виграли. Е __________________ .
РІчи дорогоцінні І е їх багато. Для охочих до танків Е

Dr. F. R Y B A K ДОКТОР В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР. АКУШЕР і ОПЕРАТОР «M O. С.М.. LM.C.C.

( M.D.. C M.. L.M . С.С. ї
Лікар, оператор І акушер з практикою а Шіклго. Моитрежлі * Вінніпегу. 

Операції виконує я шпиталях.
Ота, Co. SELKIRK » McGREGOR STS * - SS 323
Rikdiki. 562 ALFRED AVE WINNIPEG — Rhome 54 000

»t
Jв МомтреллІ I Cl. Ennis IKв

phone ветWINNIPEG417 SELKIRK AVK.
(Ill місці ж-pa І сржвбемв-ї Уралу» такожВІДДІЛ ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧО- 

ФАРМЕРСЬКИИ ДІМ У ВІННІПЕГУ
ГОТУ-

=

НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНА-і-------- влаштовуєs KDINAVMN*.
AMERICAN

ДО КРАЮ 
ДО КАНАДИ

Е Робимо убранні до міри з доброї матерії І сумна. Коли Вам потрібно 
зараз убрання або літний 
кий опуст. Ціна попередив була 335. тепер 

333; а ТІ ПО коштували Н5, тепер по $38.

< «

В НЕДІЛЮ, 2ї ЛИПНЯ 1930 РОКУ мас, бо ми давно веім- 
по пере дно $40, тепер

тем заході і ь
$»•і За пд

1 Також Чистюао. прасуємо І нлараллаемо.
A. CHOMA — 667 SELKIRK AVE. — WINNIPEG, МАЖНА ФАРМІ РЗТ В ІСТ НИЛДОНАН 2Маидодіяова оркестре відділу 

ТУРФДім в Едмонтоні виїзажже спо
чатком місяця липня на обїздку в 
провінції Алберта і дасть ряд прекра-

і
ВЕЛИКИЙ LÜO ПРЕКРАСНІ ЛІТНІ СУКНА НА УБРАННЯСкандинавсько - Амери

канська лінія є добре зна
ною між Українцями в Ка
наді й Европі. Вона спро
вадить вашу родину або 
кревних. Виробить афіда- 
віт або пермит. Вишле 
гроші до краю в американ
ських доларах. Виробить 
пашпорт на виїзд до краю. 
Пишіть по інформації до,;

Scandinavian 
American Line
461 Main Street, Winnipeg 
969 St. Antoine St., Montreal 
39 Gariepy Blk., Edmonton

E
I Ми маємо на складі добірну спільність прекрасних літних а рін - 

нородних красках сукон З НАЙЛІПШОЇ ВОВНИ.
Тому, коли ви хочете мати гарне і тане убрання, то зайдіть таки 

сьогодия до нашої кравецької робітні і виберіть собі сукно до вашої 
вподоби, а моду і впасуванна оставте для нас. а ии ручимо. то зало- 
волимо вас так. як вже за доводили тисячі наших кос ту мерів. 

KUZYK A DBMKIW — 814 Main St , Phone 62 783, Winnipeg

Іs ПІКНІКі
s Васкетно — В середу, 90 липня, в 

“Комишиті Гол".
І
І
і

V В ПИТАПТЕ ЗА ВОДОЮ

“PEACH WHIP”
Ми також виробляємо 15 інших га
тунків води і сайди, Доставлаамо 

до сторін в місті і поза містом. 
За вдоволення ручимо.

ARCTIC DRINK COMPANY 
.862 Selkirk Ave., Winnipeg

RHONE 54 227

E

I
s
E

Фермерськім Домі.
ЕДмонтон — В неділю. З серпня, в 

годині 8.30 вечером, в Укр. Робітничім 
Домі.

5

І
буде пригравати Змузика. На пікніку будуть ріжні хо- | ПОВІДОМЛЕННЯ, 
лодиі калитки, смачні перекуски. - | _____ _

Коли ви любите українську музику, 
пісню І українські народні танки, то 

не оминіть концерту вашій місцево- 
cm Приходіть самі і кличте своїх 
знайомих, а певно будете вдоволені.

=

і ДР. ГРИГОРІЙ НОВАКВ разі непогоди, розігравка відбудеться того самою 
дня, в годині 8-Ій вечером, в Укр. Роб. Домі.

І ВІННІПЕГ, МАН.
РОЗІГРАВКА річей відділу ТУРФ-

ПАМЯТАИТЕ ПРО РОЗІГРАВКУ І ПРИХОДІТЬ ВСІ! і
І ?оИ д^'ГГинГі^е’ром'в0 нре": ДО СЕКШИНИХ РОБІТНИКІВ, ЩО 

= інськім Робітничім Домі. ПРАЦЮЮТЬ НА “КЕНИДІЯН
— Товариші й товаришки! Хто не спро НЕШОНАЛ РЕИЛВИП".

І ^сг. Гй^ГдГі.’^роЗ; "z "°г,ьс"дн f)ua ■пс'к-
ЯК ЇХАТИ: Беріть етріт кару -Киддоиан” І їдьте нею еж до | ^^^7“ *° <Уб°ТИ- тчугьс^жШіГміЦнги “.“Ла-

кінця. Там треба пересісти на -Сейнт Мод" кару І їдьте нею аж до Е За комітет, Д. С н<і.іійсьі<гріо Нроцтвл Заліїнолорожнит
Фортіер Евню. На-кпи вас стрінуть представники пікиікопого ко- ! т‘„ иід6х от між тішим А. В. Дівотер зіііниі-
мітету. Використайте вільний час на відпочинок серед природи І - .„„я bci^otv 26 іипия в я ТО і V пе'1 Мііінги відбуваїимуться в елі- 
своїх знайомих. | „ Ї Іоль. lW Домі ЗА-1 д'">чім ",,рик'

пііііііііііміііііііііііііііііііініііііііііііііііііііііііііііінііііііііііііііііііііііііііііініііііііг:

M.D.. CM.
ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР

Телефон: 54 351
469 Selkirk Ave., Cor. Powers

WINNIPEG. MANITOBA.

Ë
I
і;
E

ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК І КЛИЧТЕ ДРУГИХ! Л. Е. АБРЕМОВИЧі DR. L. WESELAKІ Адвонеекйовновласник 
Полагоджую всякі справи.

925 MAIN STREET
Res. 86 992

словянськил ДЕНТИСГ
Виконуємо роботу перворядно, s 

гарантією. Ціни хмірковані
417 SELKIRK AVE . WINNIPEG 
Гел. офісу 54 466 Мешкання 53 391
В бувшій резиденції дра Гержабе 

ка. Говоримо по українськи.

І
Phone 56 956і

І
МОРГЕЧЕВЙ виїидюкВАВА Проситься ВСІХ 

прибути на цю пня 
забаву. Вступ за добровільними дат

заметаннями, 
і симпатиків

Гомболт, Саск.,— в неділю, 3 сер-
,, , Півн. сх. чверть секції 22-28-28 у

КІ1МИ Мелфорт, Соск., в понеділок Ро6лин дістрікті на захід від 1 мірі-
І( неділю, 27 литія. «мПплудйи і і/'инс” Албрет, Саск.. v вівторок, ’ Й!£ ІГОООо5°вР*' БудИНКИ’ ВоМ' 

старанням Моль. Роб. Гов відбудеться \ серпня иіна »1 ,ow.w.
І ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК на ‘Морс Шелбрук, Саск, — в середу, 6

ІІлейс , На пікніку буде спорт, тан- ! серпня 
ці, холодні на питки, смачні перекуски Норт Бетлфорд, Саск. 
і йнгие. їдьте всі і кличте своїх іна- ! д_ серпня.

На протязі багатьох років ДО чергової МОЖЛЙВОСТИ НОВОЇ йомих Беріть Сірії кару -Морс Вермілійон, Алта., — в понеділок,
.. .. -, ІІлейс і їдьте нею аж до кінця, відтам п (Ч.ПЛНМ

1, німий Ї10МІЖ Польщею, та І а-.лвл г.льоки на північ. Бразі непогоди. Виймвіийт, Алта., — в середу, 13
дянським Союзом" пікнік відбудеіься в Полі. Rpfi Иомі.

Заряд ITIT. і

КОРИСТАПТЕ З НАГОДИ! 
Нові і уживані меблі випродуємо 
і купуємо всякого' рода меблі — 
офісові і хатні. Новомодні кухні 
“Ьмпайр”, гарантовані “Чеетер- 
філд" по фабричній ціні. Ияиа- 
“Илеєрс” і «вичайні, від $35Л0 
вгору. Грамофони, машини до шит
тя Сінгер-а; новомодні постелі ви
мінюємо за старі і так само ужи
вані кухні і шафи на шмаття і на 
книжки; столики до писання й 

всякі инші річи. Більші річи 
даємо на сплати.

А. МИРЛОВИЧ І Д. НОВІШ,КИП. 
610 SELKIRK AVE.. WINNIPEG

В АТМОСФЕРІ ІНТРИГ І ПРОВОКАЦІЙ Півн. зах. чверть секції 18-26-26, 
на захід від 1 мірідіян. 4 милі від 
станції. Ціна $1.600.00.

в суоотл, Півн. сх. чверть секції 10-28-28 
на захід від 1 мерідіян. Будинки. 
Вода. 80 акрів доброї землі. Ціна 
$1.000.00. Удавайтеся до: ПИТАЙТЕ по сторах за ВОДОЮ

“ S М I L Е ”
Ми виробляємо сайду і воду ріж- ; 
ного гатунку і доставляємо до ; 
сторін н місті 1 по провінції. За ; 

• якість 1 чистіть гарантуємо.
С. ДРАБИН, власт. 

ZERO BOTTLING WORKS 
90 Lome Ave., Winnipeg

Phone 53 999

радянське представництво 

Польщі оточено атмосферою 

інтриг і провокацій, яка під- 

‘ риває нормальну дипльоматич-

NORTHWESTEEN LAND С0
1108 McArthur Building

серпня.
liirap, Саск., — в четвер, 14 серпня.Українська фашістська газе

та, рравля хоч і в формі про

блематичній, а.л&. говорячи про 0цнм , , 1СІМ
ну роботу; Безперервні накле- війнх. взаГалі, випинає на па- бітникам в Сі. БЬві*яс і оаоіииі. то ! 'тнс*- •,іяльн' участь "
ми Й цькування польської бур- рЄдній плян війну саме між ‘ ™И'

ЖуаЗНОЇ преси, Провокацій»: Польщею І СРСР. Треба ВІД- ПЛОЩІ, біля млин.і при Арчібллд стр, ^ Доскоч

вибрики російської II україи- Мти належне цій іазсті. що во- ОТЬЛЬНИП ПІКНІК;

ської білогвардійської еміТра на не заховує тих капіталістич- пригравані добірна жлик.і ДО ВІДОМА ТИМ, ЩО 1НТЕ-
ції, що має цілковиту волю чи- них розбишацьких інтересів. ^Приходні, ци-чаді" Початок < РИСУЮТЬСЯ НОВОЮ 

це створює грунт, па які живлять інтервенціоністські, ' Пікнікком ЮНІЄЮ.
якому виникали такі ганебні прагненйя. Особливо це вид- 
події, як убивство Нойкова й|но в таких н твердженнях:

недавній замах висадити в по- [ “Територія бувшой Росії ще У|ф Ро6 Ломі „ Сг. ....... .. Я бітників, що саме тепер е в СПЕЦІАЛІСТ ЗОРУ

Вігря будинок радянського за старі часи була “кольонізо- гок о год. 1 о. рано. Обовязком к-.ж nDolieri nn,анізаиїї повідом- н. rufus isaaks. d о
ПОЙППІ'ЛГТНЯ V ІЧЯПІН 141 піна” д . vnm, tu im U ІПІТЯЛПМ НоГО ЧЛСНЯ ПРИХОДНІМ НЗ ЧЗС. ІІрИ Н К ’ ereciALiST
.ювпрсдства > наршаві. вана закордонним капіталом. ходіїь ip()MaJIU)! ляє всіх інтересованих, що П сон ma.n & Du^.n

Просип ся всіх членів і не членів Phone 26188, Winnipeg, Man.
ПРИЙТИ МІТІНІ W буД\ТЬ Дуже ІНТереС- і
ні. закликаю вас від тепер ^

СТ. БОШФТПС, МАН.

ДО ВИНАИМУ чисто прибрані 
кімнати з харчом або без харчу в 
тихім, гарнім положенню, на схід 
від Мейн Сірії v під числом:

149 BÜRROWS AVENUE 
Winnipeg. Man

Всім добре відомий кравець
у Вінніпегу 1

L. НЕКЛАСНІ
МАШИНИ ДО ПИСАННЯ — пере

роблені і нові, напрана і чищення. 
Вдоволення гарантується. MODERN 

45=1 OFFICE APPLIANCES. LIMITED. 
247 Notpe Dame. Winnipeg. Man

відкрив кравецьку робітню під ч.
1524 Arlington St . con. Alfred

За роботу гарантує.Іну все

Індустріяльна Юнія Лісових, 
Рільних та переїзджаючих ро-

Заразом. подається до відома, шо 
кожної неділі бхдутб вілбхв.ткь- 
СП1ЛБНІ ЧИТАННЯ в новозбуд-.нінім DK. ( HAS. С. S. FRKMMING

Д E H Т И С Т
Урядхє від 7-ої години рано до 7-ої години вечером кожного дня. 

В суботучдо 6-ої години вечером, або теж після >мовлення 
Виконує добре роботу по уміркованих цінах.

CRUMF* BLOCK. Con MAIN ft DUFFERIN. WINNIPEG. MAN
Телефон до офісу: —53 677 Телефон до мешкання - 53916

Winnipeg
Усі інсинуації, інтриги ті про- j раніш він не міг пожалітися 

вокації набирають особливої 1іа неуспіх чи невигоди цієї 

яскравости в світлі тої прона кольонізації. Після більшо-

тимчасовнй офіс міститься в
Bon Accord Block, Room 206*/,, ?™піГЛТ'

ганди інтервенції, яку веде пев- вицької революції ця кольоні Аіі'іЛ.ІТГ|ЇЇ'аї'.Лм» B V!•*..'ki’rePro»*' Winnipeg11 Manand Logan Ave ’

на частина „ольської-лреси зація була ліквідована, а вс, ВЕЛИКИП пікнк^..М ,ІИСЛОМ урялуе ор. УЛЙГ

ще особливої тої таємничої ! промислові та торговельні під- родна і .......................... пімк., Бх-де ганізатор юнії туди треба пи- —
- інтервенціоністської р о б о т и,| приємства, в котрих бели при- ^оТп^ГХГвїїк сати чи зголошуватися особн

яку провадиться в Польщі. Про міщені капітали ‘'кольонізато- с„ільно і „село Мїіавві.каГП5чаіок сто за всякими інформаціями 
цю інтервенціоністську робогх рів" були націоналізовані. На- пікніку » Ю годши^мо^ місцевих робітників закли-

Оіверто говорить тепер украш п рально, що закордонний ка- - _ каємо зголошуватися особисто
ська фашістська преса Ноче пітад не міг. примиритися і пікнік У ВЕНКУВЕР. Б. К. кожного дня від 10-ої до 12-ої 
видно запідозрим в нспоінфор ujtK) операцією. І Іідтримка 

мованості не доводиться. І осі гЬрожанської 

^цікаво подивитися, що пише комуністичного уряду під ум >- 
фашістськин “Український Го- Вою “визнання ним державних 

лос” У числі за 8 червня.

„ “Справу в тім, що війна в' спроби торговлі з ^ільшови- 

. наш час перестає бути розм- ками та отримання від них 

гою можновладців або аван концесій на власні піди риєм 
тхрою генералів, що шукають ства, 

собі лаврів чи популярності!; | донний капітал 

війна стає тепер соціальною повернути свої втрати та від-

НеобхІДНІСЇЮ Й диктується Н ЧИНИТИ ДЛЯ себе ххідньо^евро- П ЦРДІДЮ 27 ЛИПНЯ 
, стільки бажанням королів чи лейськнй ринок. Але... цілий ° R у”р РОБ^гнич,м 1()М, 

їм рл я мент і в, але економічною світ переконався, що на еволю- 
боротьбою за ринкилза люд- цію СРСР розраховувати не

СЬКІ УМОВИ iCHYBaHHH ЦІЛИХ Дер- ДОВОДИТЬСЯ, І ЩО СРСР ЯК ри тон. М. Біньовський. 
жав чи націй. І лише з цим иок збуту товару й приміщення рамо* п*>ибу™ точно в

мірилом ми мусимо підходити капіталу втрачений до того ча-

УВАГА! ЛЕТБРИДЖ І ОКОЛИЦЯ!

ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВЛЯ.
Коли ви потребуєте ліків, прийдіть вбо т- 

пишіть до нас. Ми маємо повний припас сеі- 
мшх і довіри Одних лічиичих средств, а наші 

Ьл нши є умірковаиі. Держимо v себе також yd 
І добре звісні оголошувані патентові

-*■ і
НА І1ЇЮДАЖ добра фарма к око j 

лиці, ламешканій українцями. Ьи'їра | 
мої і засіяної землі є 50 акрі». Решта 
вся зрубана й викурчована, toiova до j 
орання .Земля родить від 40 до бо 
бушлів пшениці на акрові. До сіації 
і містечка Ройкрофг 2 і одна грет і 
миль До Укр Робіїничо-фармср 
і о Дому одна миля. До школи 2 і пі « j 
милі. ,іемлн чорна. Є озерце нєцфар 
мі, яке ніколи не висихає Ціна лана 
Продам за $,.$,000 кеш; продаю том\ 
шо дружина хора н шпиталі і мен 
треба і роиїей. І Іроіііу писати на моь ■ 
адресу:

k

добрі
медицини, шпитальні приналежиости 1 т. ж, 

SHAN AS DRUG STORE
А. А ІНанас, Доогїст

642 Ma.n Sr Phone 56 213 Co

’1 a
» Оиггшяш

Старанням відділу Жінсекцп ТУІ^- ГОДИНИ рЗНО І ВІД 2-ОЇ ДО 5-ОЇ 
ДІМ > Кснкхвсг. І>. К . вибчдєіься » пополудні, ЯК ТЗКОЖ ВЄЧЄрДІИИ.
'гейсіінг.с паіж> ' "величавий ПІК- Иозамісцеві робітники ПО- 

Нік. Товаришки док киин.ть всіх винні писати на вище згадану 
й приватних боргів", нарешті ,:,кн *Чкра адресу на імя організатора М.

БІньовського (M. Bmiowaky). 
Будуйте сильну юнію робіт-

СПІЛЬНІ ЗБОРИ ників зеНЛІ й ліса! Допома
гайте організувати неоргані
зованих!

війни, „визнанні

С. T. WYRZYKOWSKI, В. А LL. В.
АДВОКАТ

полагоджує всякі цивільні і кримінальні справи і всякого 
рода справи старокраєві. Позичає гроші.

евз MAIN STREET
Близько Сі-Мі-Арськоі Ciauil

і■ І Іікнікком. WINNIPEG. MAN
Phone 86 849

MIKE DELEY
P O Roycnoft Alta

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
Ііантелея Поляховськоїо,*з села M\cv- 
рівки повії Заставна, Буковина Він 
приїха» до Канади 192Н року Мрош> 
слати бажані інформації на слідуючу

JOH

ось шлях, яким закор-
спромагався відділу секціі молоді у Вінні

пегу відбудуться

■ЩГ НАЙЛІПШИЙ ЛОМБЕР
В нас можна дістати всякого роді матеріал, який лише потрібний до 

будови. Дда фармсрів даємо спеціальну ціну на всім. Купуючи в нас. 
ви дістанете повне вдоволення І гарантію. Пишіть в своїй мові до: 

WINNIPEG LUMBER & FUEL COMPANY
362 JOHNSON АУЕ PHONE 502 112

M. БІНЬОВСЬКИЙ,
організатор, N K A VIU K. -7 O A—6™ Soin 

Intennational Falls Minn
WINN PEG. MAN

ПОШУКУЙ ) свої су браіа, «Василя 
ВоЙчука. який мяе перебувати в схід- ! 
ній частині провінції Оитеріо. при і 
їхав першої о травня з старої о край1 
Прошу зголошувати інформації ,яа

На зборах будуть важні справи до БРІ1НДЗЯ — LUNCH SHEE8E 
обговореним, також промовлятиме

КОЛИ БУДУЄТЕСЬ - -Перша славянська фабрика сира > 
Вінніпег; висилає знаменні) бриндзю 
в пачках Не менше від 5 фунт до 50. 
Гііна за фунт 32 ц.. на більше замов
лення по ЗО її ф\ нт. Ціни місцеві.

НОНЦЕРТОВА ОБЇЗДКА ЇЖї.»
МАНДОЛІНОВОЇ ОРХЕСТРИ ВІДДІ- WINNIPEG CHEESE factory 

ЛУ ТУРФДІМ У ТІММІНС, онт, по 
ПІВНІЧНОМУ ОКРУЗІ

Старанням Окружного Комітет). ,,
Мжндоліиова Орхестра дасть ряд кок- на $1<ХХ) Порозумійтеся н ній справі 
цергів у такому порядку: ? І оджктнсоНом, Віо репрезентує фір-

ТІмміис — в неділю, 3 серпня, в У- 
країжмсім Робітничім Доми

понишу адресаЗаряд відділ) С М. УЖИВАЙТЕ ВАШОГО ВЛАСНОГОMYTRO WOYCHUK
1045 Lillooet St W. 

Moose Jaw Sa»k Гайдро Світло і Електричну СилуWINNIPEG

т Redwood 
Avenue

Phone 57 348-9

TRANSCONA 

15 Bond .Street 
Phone:

Dial 86 Call 38

НА ПРОДАЖ 6-кімнатовий, модер
ний і гарно викінчений дім Продам 
з меблями або без меблів Меблі до 
брої як<>сти. власної роботи^ з оріжо
ною дерева, Вартість меблів $.І50.00 
продам за $200 00 Випродую також 
музичні інструменти власної роботи, 
яких осталося ше чотири скринькт* 
Ціна за дім $2.50000 готівкою. Виїзд 
до краю є причинок» продажі..Пишіть 
на слідуючу адресч

PETER POgAYKO
Hamilton Ont

bsi Magnus Ave Phone sais#
в своїм помешканні та в бишесі 

ЗАТЯМТЕ і айдро заощадило горожанам ВінніпегуНА ПРОДАЖ кілька кводрів сскшї 
д.лброї землі в Ок Блаф і околиці Ці-

МІЛЬЙОНИ ДОЛАРІВ*м>
J J SWANSON * со 

с 601 Раєіе Blog Win*, і ге g Man в знижених оплатах "ца електриці.

Порадьтеся Гайдро іижінєрів відносно електричних справ

Телефонуйте 848 161

ШШ
Bd монцертм починаються а 8-Ю ІЮШУКУЮ Катерини Максимюк

(вія до дсвятої! вечером. Програма Хто зн.н де вона або сама хай зго- 
смдвдаетве* з ріжнмх м>тячних творів „кгиіьс» на слідуючі лХресч 

м композиторів. >країн- nykolai zaharia
Bo. 937 Weu-аио Очт

60 Иаяяіеом Ave

ПОШУТчУК) свого брата, Я *сифд 
ЮзВішина. з села Косю. повіт Чорткіи. 
Галичина 1915 року' пішов > росій
ським військом. Має перебувати » ' 
Радянськім Союзі Прошу читачів до
помогти мені його відшукати. Моя

|г СВІТОВОЇ с
ськкх народніX пісень, українських І 
англійських сольових пісень, україїь 
ськиХа російських і еспанських народ- 
міх танків, і

Ми продаємо все, що тільки потрібно до будівлі

WùinipefeHtylro, Покупні Гайдро 

• його

будівничими

УслугаПОШУКУЮ свіжу* односельчана. 
Йосипа Марчука, з села Рудник, повіт 
Смагни. Галичина Хто знає про нею

П сим мріть вістку в своїй місцевости або «ін сам хай зголоситься иа ад-
вомцертм. Приходіть самі ресу 

й кличте других, ж певно не пожалу
єте. Окружком. Т

THE DOMINION LI MBER A: FUEL
COMPANY, LIMITSD

вуголь — Дрова

Робітямки І РобНммиН 55-59 iSfPRIBCESSSI
ПОВІТЛОМБЕР FRANKO YUZWISZYN 

Р. О. Kelso Sas*
Радянські Газети прошу оА пере друк

P ROZEK
Веж 1050. Suoeuer Ont

*

/<

V
fer: '

УКРАЇМСЬКИП ЛІКАР 
Dr. L. W. REZNOWSKI

лікар, оператор, акушер 
598 SELKIRK AVE . WINNIPEG 

Buonyk і Block—Tel 54 123 
Res. 390 Boyd Ave.—Tel. 52 031

Manitoba Drug Store
587 Sclkikk Ave — Winnipeg

СПЕЦІЯЛІЗУЄМО В СЛІДУ
ЮЧИХ МЕДИЦИНАХ: 

Масть на сверблВчку $1.25 І $2Л0
Масть на ревамтизм............
Медицина на оздоровлений 

крови ..
Тонік на кров і нерви . 2225 
Медицина на скріплення

тіла ...........................................
Спеціальна медицина на

нерви ............................
Пігулки на біль го лови 
Порошки на біль голови .. 1.25 

Всі ні лікарства е зроблені* 
після нашої власної формули і 
є нашою виключною власністю, 
їх в іншім місці нема. Всякої о 
рода руберові ^гумові) вироби 
є в нас на складі також і їх ви
силаємо на замовлення. Коли 
Вам що недомагає, напишіть нам 
у своїй власній мові. Дамо вам 
безплатну пораду. Всі листи 
тримаємо в секреті.
Платіть в нас рахунки за світло 

і воду, а одержите знижку.

1.25

..........ЇЛО

ЇЛО

№
я

АДВОКАТ-НОТАР, С. САВУЛА
полагоджує всякі справи судові, в*-

медьві. TVC іам-'Н гк.іьиі. , ро 4 водо В і
і старокраєві

ЕЯАтіон Life Building306 Confeo
Winnipeg Man.

Phone Office дв6848 Res. 46009

' і

.>

Число 88.-УКРАЇНСЬКІ РОБГГНЯЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 26 ЛИПНЯ 1930.СтіІ ж.
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